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3. Firearms 
Alderfer Auction is a Licensed Federal Firearms Dealer (FFL) located in southeastern Pennsylvania. Whether 
you are buying or selling firearms at Alderfer Auction you will be assured that your firearms have been 
processed according to the rigorous regulations established by the Federal Government. It is recommended 
that all Firearms be checked by a competent gunsmith before firing to ensure safe usage. 
 
Registration Fees 
A $15 per gun transaction fee will be assessed for gun registration; $10 per gun transaction fee 
thereafter which is in addition to the total purchase price. 
 
Firearm Laws 
All firearms are sold in accordance with Federal and Pennsylvania State Laws. All post 1898 (Modern) firearms 
must be registered in compliance with Federal and State Law. Purchasers of Modern firearms who are 
Pennsylvania residents must complete state and federal registration forms at Alderfer Auction, 501 
Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440, or provide a signed copy of a Federal Firearms License from a dealer 
that your purchase can be shipped to. FFL Dealers and out-of-state buyers must have in their possession on 
the day of sale, signed copies of their Federal Firearms License in order to accept same-day delivery of 
modern firearms. Buyers who act as agents for FFL dealers must have a letter of agency as well as a signed 
copy of the dealers Federal Firearms License (FFL). Internet bidders who are out-of-state buyers and FFL 
dealers must fax a current FFL license within 24 hours of the close of the sale to Alderfer Auction at 215-368-
9055. Curio & Relic FFL licenses will be accepted on auction lots indicated in the description "(C&R)”. 
 
Specific State Restrictions 
Auctions may contain many firearms and items that are non-compliant (not allowed) in certain States. Alderfer 
Auction WILL NOT ship or SELL any of these items that are prohibited in any State. We are aware of these 
Sates and their Laws and it is the duty of each potential bidder to make sure they are allowed to own this 
legally in their respective States. Alderfer Auction WILL NOT convert or make any firearm compliant to meet a 
certain State's requirements. Listed here are state laws restricting the sale of certain high-capacity magazines. 
These are STATE laws, sometimes there are COUNTY or CITY laws with stricter restrictions. It is your 
responsibility to be or become familiar with local gun laws.  

California: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in California or 
anyone using a billing address in the state of California.  

D.C.: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in the District of Columbia 
or anyone using a billing address for the District of Columbia. 

Hawaii: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds that may fit a handgun to anyone 
in Hawaii or anyone using a billing address in the state of Hawaii.  

Illinois: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 12 rounds to anyone in Chicago, IL or 
anyone using a billing address in Chicago, IL. We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 15 
rounds to anyone in Aurora, IL or anyone using a billing address in Aurora, IL.  

Maryland: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 20 rounds to anyone in Maryland or 
anyone using a billing address in the state of Maryland.  



Massachusetts: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in 
Massachusetts or anyone using a billing address in the state of Massachusetts.  

New Jersey: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New Jersey or 
anyone using a billing address in the state of New Jersey. Firearms cannot be picked up at Alderfer Auction. 
All firearms must be shipped to a FFL holder in your state (including bb, pellet, and black powder items). 
Assault weapons and banned firearms cannot be purchased at Alderfer Auction; find complete list per N.J.S. 
2C:39 – 1. 

New York: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New York or 
anyone using a billing address in the state of New York.  

Any firearms sold containing prohibited magazines as mentioned above will be shipped less the banned 
magazine, no refunds will be offered. 

Purchasers may inspect the merchandise and are urged to do so. The Auctioneer makes no warranty as to 
condition and shall not be responsible for any defects in any Lot. Any used firearm should be inspected by a 
competent gunsmith for safety, function, and proper ammunition type/size before attempting to fire. Any 
description of mechanical function or condition does NOT mean the gun has been inspected or tested for firing 
capabilities. All goods are exposed for Public Exhibition and for Internet buyer's, condition is described in the 
listings. 

Firearm Shipping 
Please send all FFL’s to shipping@alderferauction.com or text a copy to 833-609-5701. 
Antique firearms, please complete and submit Shipping Request Form at 
https://www.alderferauction.com/services/shipping. 
 
Alderfer Auction is FFL approved and therefore all shipping, packing and insurance are handled by us. Fees 
must be paid in advance and the shipping cost will be applied to your credit card on file. Shipping, handling and 
insurance fees will be applied to each item. To economize, we will pack multiple items of similar size and type 
together if possible. 
 
All firearms require insurance and a required signature. 
 
Any winning bid outside the continental United States must make arrangements with an FFL Importer/Exporter. 
The bidder is responsible for all shipping costs related to Alderfer Auction and to the Importer/Exporter. 
 
Packing fees:  
 

1. $25 for the first long gun 
2. $10 for each additional long gun 
3. $11 for the first handgun 
4. $6 fee for each additional handgun 

 
Any winning bidder wanting to ship a firearm or firearms outside of the continental United States must make 
arrangements with an FFL Importer/Exporter. The bidder is responsible for all shipping costs related to Alderfer 
Auction requirements as stated above to the Importer/Exporter, and all costs in accordance with the 
Importer/Exporter in shipping the firearm(s) to said bidder. 
 
Questions regarding shipping, handling and insurance costs or tracking of your package, please contact our 
shipping department at shipping@AlderferAuction.com. 
 
Please allow 2 weeks for shipping from receipt of payment. You will receive an emailed tracking number once 
your package is shipped. 
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Lot 
Number Title Description Starting 

Bid

1001
Colt Python 
Double Action 
Revolver

.357 Mag, 4" bbl, SN T32097. 98% blue finish shows light handling with light cylinder drag line, good 
bore, vent rib, wide serrated hammer, ribbed trigger, checkered wood grips show light handling, with 
factory 150 year cardboard box, papers and Colt letter. Good condition. 22-1464

500

1002
Colt Python 
Double Action 
Revolver

.357 Mag, 6" bbl, SN V24119. 95% blue finish shows thinning on edges of muzzle and average cylinder 
drag line with frame, butt reshaped to a round butt vs the original square butt with no finish, good bore, 
vent rib with adjustable sights, wide serrated hammer and ribbed trigger, very light trigger pull 
(consignor states trigger was worked/tuned), Hogue Monogrip textured rubber finger groove combat 
style grips show no handling, Leather Bianchi holster, 1 speed loader and paper. Good condition. 22-1608

400

1003
Colt Officers 
Model Double 
Action Revolver

22LR, 6" bbl, SN 20224. 95% blue finish shows areas of thinning on muzzle and crisp edges, cylinder 
shows average cylinder drag line and minor scratches, good bore, serrated hammer and trigger, rear 
sight adjustable for windage only, replacement checkered wood grips show light handling, comes with 
leather holster and Colt letter. Good condition. 22-1462 C&R

200

1004

US Marked Colt 
Model 1878 
Double Action 
Revolver

.45 Colt, 6" bbl, SN 44253. (made in 1900) 60% spotted blue finish, good bore, top of barrel marked in 
one line COLT'S PT F.A. MFG Co. HARTFORD CT. U.S.A. left side of frame above grips marked RAC and 91 
on front left trigger guard leg, right side of frame under cylinder is marked US, checkered plastic birds 
head grips with rampant Colt show average handling with steel lanyard ring on butt. Good condition. 22-
1496 C&R

400

1005

Colt Second Gen 
Single Action 
Army Single 
Action Revolver

.45, 7 1/2" bbl, SN 17799SA (made 1957) 80% blue finish on barrel and grip strap shows general thinning, 
good bore, cylinder shows 50% blue with numerous radial marks and average cylinder drag line. Frame 
shows 90% gray case color finish, serrated hammer and smooth trigger, wood grips show average 
handling with set of original Rampant Colt checkered plastic grips scales. Good condition. 22-1626 C&R

350

1005A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1006
Colt Police 
Positive Double 
Action Revolver

38 special, 4" bbl, SN 350910. 75% blue finish with cylinder and parts of frame showing a dark gray 
patina, good bore, serrated hammer and smooth trigger, checkered wood grips with Rampant Colt 
medallions show light handling with light oxidation/tarnishing on grip screws and medallions. Good 
condition. 22-1449 C&R

200

1007
Colt Police 
Positive Double 
Action Revolver

.32, 4" bbl, SN 159039. 80% blue finish shows general thinning with loss on muzzle and areas of light 
oxidation, good bore, serrated hammer and smooth trigger, checkered plastic Colt logo grips show 
average handling with small crack in butt of right scale. Good condition. 22-1467 C&R

200

1008

Colt ? Unmarked 
Single Action 
Army Single 
Action Revolver

.38, 5 1/2" bbl, SN 329279. (Colt shows a single action Army revolver made in 1914 with this serial 
number however the revolver shows only a serial number no other markings) 90% blue finish shows 
average handling with moderate cylinder drag line and areas of loss on front sight and ejector shroud, 
good bore, ill fitting plastic/pearl grips show average handling with minor chipping along butt edges. 
Good condition. 22-1670

100

1009

Ruger Single Six 
(unconverted) 
Single Action 
Revolver

.22, 6 1/2" bbl, SN 60-66376. 95% blue finish shows average handling and cylinder drag line, very good 
bore, adjustable sights, ribbed original hammer with smooth trigger, wood grips with Ruger medallions 
on both sides show average handling. Good condition 22-1442

200

1010

Ruger New 
Model 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

.45, 7 1/2" bbl, SN 47-52539. 95% blue finish shows average handling with area of scratches on side of 
ejector rod shroud, minor nicks on back of grip strap and average cylinder drag line. Good bore, 
adjustable rear sight with painted white front, Hogue pebble textured finger groove combat style grips 
show light handling with set of original checkered plastic Ruger grips. Good condition. 22-1624

300

1011

Ruger 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

357 Mag, 4 5/8" bl, SN 27444. 80% blue finish shows general thinning with loss on most edges and 
moderate cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, cylinder has a slight wobble, needs repairs, 
hammer will not fully cock or hold on full cock, wood grips with Ruger medallions on both scales show 
average handling. Fair condition. 22-1668 C&R

200

1012

J P Sauer & Sohn
/Hawes Western 
Marshal Single 
Action Revolver

44 mag, 6" bbl, SN 950914. 65% blue finish shows heavy thinning possibly home antiqued finish with loss 
on ejector rod shroud and grip straps, good bore, two holes drilled in top strap possibly for optics 
mounting, oversized homemade wood grips making grip very thick at 1.70" show average handling. Good 
condition. 22-1426

150

1013

H&R Inc 
Sportsman 
Model 999 
Double Action 
Revolver

.22, 6" bbl, SN AD75156. 99% blue finish shows light handling, good bore, adjustable sights, vent rib, 
checkered wood grips with H&R medallions on both sides show average handling. Good condition. 22-
1448 C&R

120

1013A
H&R Inc Model 
949 Double 
Action Revolver

22, 5 1/2" bbl, SN AE77653. 85% blue finish shows areas of scattered freckling with oxidation on rear 
sight and front sight blade and muzzle, good bore, wood grips show average handling with leather 
holster. Good condition. 22-1742

100

1014

Hi Standard W-
101 Double Nine 
Double Action 
Revolver

.22 5 1/2" bbl, SN 1002482. 95% blue finish on barrel and cylinder with matte dark gray on frame, good 
bore, left side of frame shows tool marks at rear of recoil shield, white plastic grips show average 
handling. Good condition. 22-1425

100

mailto:firearms@alderferauction.com
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1015
Smith & Wesson 
M&P Double 
Action Revolver

38 Special, 5" bbl, SN S984232. 95% blue finish shows light handling with a few small abrasions on 
cylinder near rear edge and a few light freckles, good bore, 80% case color on narrow serrated hammer 
and ribbed trigger, checkered diamond pattern wood grips with S&W medallions on both scales show 
light/average handling with a few small nicks along butt edges, leather holster. Good condition. 22-1610 
C&R

250

1015A

Smith & Wesson 
Model 10 
Double Action 
Revolver

38 Special, 4" bbl, SN C449289. 95% blue finish shows average handling with areas of light freckling, good 
bore, serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood grips show average handling. Good 
condition. 22-1613 C&R

200

1015B

Smith & Wesson 
Pre Model 10 
Double Action 
Revolver

38 Special, 6" bbl, SN C96796. 98% blue finish shows average handling with a few scattered freckles, 
good bore, serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood grips show moderate handling with 
areas of abrasions on top of thumb rests. Good condition. 22-1612 C&R

200

1016

Smith & Wesson 
US Army Model 
1917 Double 
Action Revolver

.45ACP, 5 1/2" bbl, SN 136880. 80% blue finish shows general thinning with areas of loss, fair bore (good 
with the exception of a small 1" area with a couple deep pits) replacement checkered wood thumb rest 
grips show average handling with chips along edges and heel. Good condition. 22-1669 C&R

200

1017

British Marked 
Smith & Wesson 
Pre Model 10 
Double Action 
Revolver

.45LC converted from .455 Webley, 6 1/2" bbl, SN E487 serial number on bottom of grip strap has been 
struck out. 85% older refinish shows thinning and loss on most edges, fair bore, aftermarket adjustable 
sights, left side of frame marked with crossed pennants and broad arrow proof under grip on left side, 
left side of barrel marked SMITH & WESSON with the caliber marking showing the second 5 struck out to 
read .45LC inplace of the original .455. Replacement wood grips show moderate handling with areas of 
finish loss. Good condition. 22-1622 C&R

200

1018

Smith & Wesson 
Model 28-2 
Highway 
Patrolman 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 6" bbl, SN S242230. 90% blue finish shows thinning on most edges with average cylinder drag 
line, good bore, adjustable sights, serrated hammer and ribbed trigger show 40% case color, checkered 
wood grips show average handling with areas of moderate denting. Good condition. 22-1625

200

1019

Smith & Wesson 
Model 14-3 
Double Action 
Revolver

38 Special,6" bbl, SN 1K42992. 95% old reblue finish shows light underlying scratches with thinning on 
muzzle and light cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, serrated hammer and ribbed trigger 
with removable wide trigger shoe show 40% case color, checkered wood grips show average handling. 
Good condition. 22-1616

200

1020

Smith & Wesson 
Model 14-3 
Double Action 
Revolver

38 Special, 8 1/4" bbl, SN1K18766. 95% blue finish shows average handling with light cylinder drag line, 
good bore, adjustable sights, serrated hammer and ribbed trigger show 40% case color, cylinder release 
is slightly loose, checkered wood grips show average handling with minor crazing and small chips at seam 
on rear of butt. Good condition. 22-1619

200

1020A Taurus Double 
Action Revolver

44 Special, 6" bbl, SN LA555908. 98% blue finish shows light handling with average cylinder drag line, 
good bore, adjustable sights, serrated hammer with wide ribbed trigger, checkered wood grips show light 
handling. Good condition. 22-1618

150

1021 H&R 922 Double 
Action Revolver

22, 6" bbl, SN S7185. 85% blue finish shows general thinning with loss on muzzle, average cylinder drag 
line and area of oxidation on hammer spur, good bore, checkered green plastic confetti grips show 
average handling with chipping on lower edges. Good condition. 22-1291

50

1022
North American 
Arms Mini 
Revolver

22LR, 1 1/8" bbl, SN V87381. Matte stainless shows no handling, good bore, wood birds head grips show 
no handling with additional holster/grip with instructions and leather holster. Very good condition. 22-
1248

50

1023

Rare Fiala 
M1920 Combo 
Repeating 
(magazine fed 
single shot) 
Pistol

.22LR, 20" and 7 1/2" bbl's SN 400. 95% blue finish shows general thinning with good bores and each 
barrel has matching numbers with 3 manufactures marks on each muzzle, wood grips, forearm and 
detachable shoulder stock show average handling with 1- 10rnd magazine. This neat little pistol/carbine 
was invented by Anthony Fiala famous arctic explorer and personal friend of Teddy Roosevelt. Note this 
1020 Fiala was moved from NFA list and classified as Curio or Relic under GCA. Good condition. 22-1453 
C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

400

1024

Smith & Wesson 
M&P 40 M2.0 
Semi Automatic 
Pistol

.40 S&W, 5" bbl, SN NBM4424. 100% FDE finish on slide, very good bore, 3 dot sights, FDE polymer frame
/grips show no handling, 2-15 rnd magazines, 3 extra palm swells, papers and factory plastic case. 
Appears unfired. Excellent condition. 22-1463 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1024A

Springfield 
Armory Micro 
Compact Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 3" bbl, SN LW460096. 99% olive drab finish shows light handling, good bore, 3 dot sights, 
skelitonized hammer and trigger, checkered rubber diamond pattern grips show light handling, no 
magazine with leather holster. Good condition. 22-1741

250

1025
Sig Sauer 1911-
22 Semi 
Automatic Pistol

22LR, 5" bbl, SN T180570. 99% matte black finish shows light handling with a small scuff on right side of 
slide just forward of ejection port, good bore, 3 dot sights, threaded muzzle, skeletonized hammer and 
trigger, textured wood grips show no handling, 1-10 rnd magazine, papers and factory plastic case. Very 
good condition. 22-1454 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

150

1025A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com
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1026

FN High Power 
Browning's Pat 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 5/8" bbl, SN 63636. 90% blue finish shows average handling with areas of staining on left side of 
slide near muzzle, adjustable rear sight, left side of frame and slide show lion over PV and crown over L 
proofs, right side of barrel breech shows liege Belgian proof, checkered wood grips show average 
handling, 2-13 rnd magazines. Good condition. 22-1667 NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1027
Beretta 92FS 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN E31001Z. 98% blue finish shows light handling, very good bore, checkered wood 
grips show light handling with a small nick on front edge of left scale, 7-15 rnd magazines, cleaning rod 
and tools in factory plastic case. Good condition. 22-1491 NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1028
Beretta 84BB 
Cheetah Semi 
Automatic Pistol

380 ACP, 3 3/4" bbl, SN D36230Y. 98% blue finish shows light handling, very good bore, checkered wood 
grips show no handling, 3-13 rnd magazines, 3-10 rnd magazines, leather holster, extra set of grips, 
cleaning rod and tools in factory plastic case. Very good condition. 22-1493 NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1029
Beretta 87 
Cheetah Semi 
Automatic Pistol

22LR, 3 3/4" bbl, SN C27180U. 100% blue finish, very good bore, 3 dot sights, textured wood grips with 
medallions on both sides show light handling with a small nick on leading edge of right scale, 2-8rnd and 
4-10 rnd magazines, mag loader, papers, factory plastic case in factory cardboard box. Very good 
condition. 22-1494 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

200

1030
Beretta/PW 
Arms 81BB Semi 
Automatic Pistol

7.65mm, 3 3/4" bbl, SN E24937W. 100% blue finish, very good bore, checkered wood grips show no 
handling, 3-12 rnd and 3-10 rnd magazines, extra grips, cleaning tools, factory plastic case. Excellent 
condition. 22-1492 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

200

1031
Beretta 8045 
Cougar Semi 
Automatic Pistol

45ACP, 3 5/8" bbl, SN 061682MC. 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, 3 dot sights, 
checkered wood Cougar monogram grips show no handling, 2-8 rnd magazines, extra grips, leather 
holster and Beretta range case/rug. Very good condition. 22-1495 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1032

Webley & Scott .
32 Automatic 
Semi Automatic 
Pistol

.32 Auto, 3 1/2" bbl, SN 4004 214. 85% blue finish shows general thinning with loss on crisp edges, good 
bore, right side of slide throat and right rear corner of frame have crown over BV proofs, checkered 
plastic grips show average handling with right scale having large chip on lower rear corner. 1-8rnd 
magazine. Good condition. 22-1611 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

200

1033
Hi-Point Model 
C9 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 1/2" bbl, SN P1614688. 100% textured black finish on slide, good bore, polymer frame/grips 
show very light handling, 1-8 rnd magazine with plastic case. Very good condition. 22-984 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

50

1034

High Standard 
Supermatic 
Trophy Model 
106 Military 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 5 1/2" bbl, SN 1876507. 85% blue finish shows average handling with areas of oxidation on left side 
of barrel near muzzle and rear sight screws, good bore, adjustable sights, checkered wood thumb rest 
grips show light handling, 1- 10 rnd magazine, papers and factory burgundy cardboard box. Good 
condition. 22-1447 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

200

1035

High Standard 
M-101 Dura-
Matic Semi 
Automatic Pistol

22LR, 4 1/2" bbl, SN 1477407. 98% blue finish shows average handling, good bore, checkered plastic grips 
show average handling. 1-10rnd magazine. Good condition. 22-1615 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1036
Ruger MKII 
Target Semi 
Automatic Pistol

22LR, 6 7/8" bbl, SN 224-77175. Satin stainless finish shows only very light handling, good bore, 
adjustable sights, flat side barrel, checkered laminated wood thumb rest grips show no handling with 2-
10 rnd magazines, papers and factory plastic case. Very good condition. 22-1609 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1037
Ruger MKII 
Target Semi 
Automatic Pistol

22LR, 6 7/8" bbl, SN 19-22322. 95% blue finish shows average handling with thinning and loss on muzzle, 
fair bore, adjustable sights, electrical tape used as shim between front of frame and barrel, checkered 
plastic grips show average handling. 1-10 rnd magazine and extra spring. Good condition. 22-1617 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1038
Colt Targetsman 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 6" bbl, SN 133479-C 95% blue finish shows general thinning with small areas of staining, good bore, 
adjustable rear sight, oversized wood thumb rest grips show average handling, 1-10 rnd magazine. Good 
condition. 22-1623 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

200

1039
Thompson 
Center 
Contender Pistol

22 Hornet, 10" bbl, SN 100079. 99% blue finish shows only light handling with a small abrasion on front 
left outer edge of muzzle, very good bore, scope rings and mounts replace factory rear sight (not 
included) hammer does not have the selector switch to go from center fire to rim fire, left side hammer 
extension, blued Puma engraved receiver, checkered wood grip and smooth forearm show average 
handling with minor dents along edges, comes with hard plastic case. Good condition. 22-1671

150

1040

Leupold 
Extended Eye 
Relief Pistol 
Scope

M8 4X ER with duo-plex reticle and clear optics, body shows a few minor nicks on left side and left side 
rear edge. Removed from prior lot. Good condition 50

1040A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.
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1041
ADC (American 
Derringer) M1 
Derringer Pistol

.45 ACP, 3" bbl, SN 95629. Matte stainless finish, good bores, laminated wood birds head grips show light 
handling. Very good condition. 22-1654 150

1042

Weatherby 
Element Semi 
Automatic 
Shotgun

20Ga. 26" bbl, 3" chamber, mod choke tube, SN RM005476. 98% matte black finish shows average 
handling with minor scuffs, good bore, vent rib, fiber optic front sight, gray synthetic stock and forearm 
with black rubber grip panels shows average handling. 14 1/2" LOP. Good condition. 22-1509

200

1043

Smith & Wesson 
Model 1000 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber Mod choke, SN F022754. 95% blue finish shows average handling with 
areas of scattered moderate freckling and small area of loss on underside of barrel just forward of barrel 
nut, good bore, vent rib, engraved receiver, checkered wood stock and forearm show average handling 
with a few deep nicks on right side of toe. 14" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 22-1174

150

1044

Browning 
(Japan) A5 Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 30" bbl, 3" chamber, IM choke tube, SN 42667PN151. 98% blue finish shows light handling with a 
few light scratches on barrel, good bore, vent rib, engraved receiver, high gloss highly figured checkered 
wood stock and forearm show only light handling, 14 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 
22-1220

300

1045

Omega Arms
/LKCI S12S Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, choke tubes, SN 20S-1119. 98% blue finish with a frosty texture on barrel, 
good bore, vent rib, synthetic stock and forearm with textured grip panels, appears unfired with 3 choke 
tubes, papers, factory cardboard box. 14" LOP. Good condition. 22-1542

100

1046

Omega Arms
/LKCI S12S Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, choke tubes, SN 20S-1117. 100 blue finish, good bore, vent rib, synthetic 
stock and forearm with textured grip panels, appears new in box, with 3 choke tubes, papers and factory 
cardboard box. 14" LOP. Excellent condition. 22-1548

100

1047

KRC AV/Legacy 
Sports, Citadel 
12 Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 20" bbl, 3" chamber, Mod choke tube, SN 21SA-KR68236. 98% matte black finish shows minor rub 
marks, good bore, front rifle type sight, synthetic stock and forearm with checkered grip panels show no 
handling. Appears new in box with choke tubes, papers and factory cardboard box (shows minor water 
damage).14 1/4" LOP. Very good condition. 22-1555

100

1048

Remington 
Sportsman 58 3 
Barrel Combo 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 30" bbl, 2 3/4" chamber, full choke, SN 70912V. 80% blue finish shows average handling, good 
bore, vent rib, engraved receiver, checkered wood stock and forearm show moderate handling with large 
chip missing from toe and butt plate. Includes 28" mod choke vent rib barrel with good bore and 75% 
blue finish and 25 1/2" skeet choke barrel with vent rib and good bore with 80% blue finish. 14" LOP. 
Good condition. 22-1434 C&R

100

1049

Savage Model 
755A Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 25" bbl, 2 3/4" chamber, Deluxe Poly choke, SN 595408. Gray/silver patina, good bore, etched 
receiver with bird dogs and duck hunting scene, checkered wood stock and forearm show average 
handling with crack in bottom rear of forearm, rubber recoil pad shows deterioration.13 1/2" LOP. Good 
condition. 22-1522 C&R

80

1050

Winchester 
Model 59 Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN 50134. 98% black finish, good bore, composite/fiber 
covered barrel with steel liner, engraved receiver, checkered wood stock and forearm show average 
handling. 13 7/8" LOP. Good condition. 22-1508 C&R

100

1050A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1051

Winchester (Pre 
64) Model 1897 
Takedown Pump 
Action Shotgun

12Ga. 18 3/4" bbl, 2 3/4" chamber, Cyl bore choke, SN 197525. 98% thick reblue finish shows thinning 
and a few spots of oxidation on magazine tube, good bore, replacement wood stock and ribbed forearm 
show no handling. 13 3/4" LOP. Good condition. 22-1488 C&R

200

1052

Ithaca Model 37 
Featherlight 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, Mod choke tube, SN M3712080041. 100% blue finish, good bore, vent rib 
with day glo orange front sight, engraved receiver with Ducks and Pheasants, checkered wood stock and 
forearm show no handling with a very small factory blemish on left side rear of forearm, 2 additional 
choke tubes, papers and factory cardboard box. Appears unfired. These Model 37's made a good choice 
for left handed shooters without paying for a specifically made left hand gun because of the bottom 
ejection/feed port. 14 1/4" LOP. Excellent condition. 22-1455

150

1053

Remington 
Model 10-A 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 28 3/4" bbl, Full choke, SN U170791. Dark brown/gray patina, good bore, checkered wood stock 
and ribbed forearm show moderate handling with older home refinish and crack on both sides of wrist, 
13 5/8" LOP, 6lb trigger pull. Good condition. 22-1320 C&R

100

1054

Black Aces 
Tactical/Hunt 
Group Arms Pro 
Series X Pump 
Action Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, Mod choke tube, SN 20-PA11708. 100% matte black finish, good bore, 
ring sights mounted on picatinny rail on receiver, synthetic stock and forearm with textured grips panels 
and picatinny rail on bottom of forearm show no handling, comes with 2 additional choke tubes, forearm 
pistol grip (not attached), papers, plastic hard case and outer cardboard box. Appears new in box. 14 5
/8" LOP. Excellent condition. 22-1537

100

1055

Black Aces 
Tactical/Hunt 
Group Arms Pro 
Series S Max 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, cyl bore choke tube, SN 20-PSM14404. 100% matte black finish, good 
bore, checkered synthetic stock, forearm and birdshead style tactical grip show no handling. Comes with 
choke tubes, papers, shoulder stock and factory plastic case and outer cardboard box. Appears new in 
box. Excellent condition. 22-1544

100

mailto:firearms@alderferauction.com
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1056

Rock Island 
Armory/Derya 
Meriva Pump 
Action Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, IC choke, SN R222758. 99% matte black finish shows only light scuffs, 
good bore, rifle type front sight, top of receiver grooved for optics mounting, synthetic stock with 
textured grip panels and ribbed forearm show no handling. Comes with papers and factory cardboard 
box. Appears unfired. 14 1/4" LOP. Very good condition. 22-1549

70

1057

Churchill/EAA 
Akkar Model 
620HD Pump 
Action Shotgun

20Ga. 18.5" bbl, 3" chamber, cyl choke, SN 21104801. 100% matte black finish, good bore, rifle type front 
sight, synthetic stock and ribbed forearm with textured grip panels show no handling. Appears new in 
box with papers and factory cardboard box. 13 7/8" LOP. Excellent condition. 22-1547

70

1058

Churchill/EAA 
Akkar Model 
620HD Pump 
Action Shotgun

20Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, extended cyl Breacher choke tube, SN 20104678. 100% matte black 
finish, good bore, fiber optic front sight with picatinny rail mounted ring sight on receiver, synthetic stock 
and ribbed forearm with textured grip panels shows no handling. Appears unfired. 13 7/8" LOP. Excellent 
condition. 22-1519

70

1059

Matched Pair Of 
Cased AYA 
Aguirre Y 
Aranzabal Side 
By Side Shotguns

Gun #1 12Ga. 28" bbls, 2 3/4" chambers, Im/Mod chokes (17.2/17.9 on bottom of barrels) SN 232146. 
80% blue finish on barrels show moderate thinning with good bores and solid rib marked AYA Aguirre & 
Aranzabal-Made in Spain and a gold filled 1 indicating first gun in two gun set, 99% engraved action 
shows bright case color finish, ejectors, engraved furniture including tang, trigger guard, forearm release, 
forearm diamond and rear 2" of barrel rib, barrel release lever in marked with gold fill 1 and safety is 
marked with gold fill SAFE, nice tight hinge, checkered wood stock and forearm show average handling 
with gold oval inlay in belly of butt stock, red rubber recoil pad with black line spacer shows minor side 
wall wrinkling. 13 7/8" rear trigger and 14 3/4" front trigger LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Very good 
condition. 22-1438 C&R. Gun #2 12Ga. 28" bbls, 2 3/4" chambers, Im/Mod chokes (17.2/17.9 on bottom 
of barrels) SN 232147. 80% blue finish on barrels show moderate thinning with good bores and solid rib 
marked AYA Aguirre & Aranzabal-Made in Spain and a gold filled 2 indicating the second gun in two gun 
set, 99% engraved action shows bright case color finish, ejectors, engraved furniture including tang, 
trigger guard, forearm release, forearm diamond and rear 2" of barrel rib, barrel release lever in marked 
with gold fill 2 and safety is marked with gold fill SAFE, nice tight hinge, checkered wood stock and 
forearm show average handling with area of deep denting at rear of wrist on left side of butt and a gold 
oval inlay in belly of butt stock, red rubber recoil pad with black line spacer. 14" rear trigger and 14 7/8" 
front trigger LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 22-1437 C&R Both guns come in the original 
shared shaped leather case with H B Stewart in marked on one side.

1500

1060

Matched Pair of 
Cased Arrieta 
Side By Side 
Shotguns With 
Third Barrel Set

Gun #1 20 Ga. 3" chambers, IC/Mod chokes, 26" bbls, SN 32247. 98% blue finish on barrels with small 
areas of light scratches, good bores, solid tapered raised rib with 1 1/4" of breech end engraved and 
marked with a gold filled 1 indicating gun one of two gun set, full coverage engraved receiver, with barrel 
release lever marked with gold fill 1, ejectors, highly figured checkered wood stock and forearm show 
average handling with brass E S S inlaid in belly of butt stock, red rubber recoil pad with black line spacer, 
gun #1 includes a second barrel set 27 5/8" with 98% blue finish, 3" chambers, IC/Full chokes and solid 
tapered raised rib, engraved near breech with gold filled 1.14 1/2" rear trigger and 15 3/8" front trigger 
LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 22-1439 C&R Gun #2 20Ga. 3" chambers, IC/Mod chokes, 26" bbl, 
SN 32248. 98% blue finish on barrels show light handling, good bores, solid tapered raised rib with 1 1/4" 
of breech end engraved and marked with gold filled 2 indicating second gun in two gun set, full coverage 
engraved receiver, with barrel release marked with gold filled 2, ejectors, highly figured checkered wood 
stock and forearm show average handling with brass E S S inlaid in belly of butt stock, red rubber recoil 
pad with black line spacer. 14 1/2" rear trigger and 14 3/8" front trigger LOP, 4 lb trigger pull. Good 
condition 22-1440 C&R Both guns come if a shared fitted leather case marked Ewell Stewart on top.

1500

1061

Francotte
/Abercrombie & 
Fitch Cased Side 
By Side Shotgun 
Attributed To 
President 
Theodore 
Roosevelt

20Ga. 26" bbl, 2 3/4" bbls, Cyl/Open chokes, SN 1099. 98% blue finish shows light handling, good bores, 
solid rib, right breech marked in two lines ABERCROMBIE & FITCH Co. / MADE IN BELGIUM, left breech 
marked in one line US AGENTS NEW YORK, 6" leather barrel guard/sleeve, 80% coverage engraved 
Greener cross bolt action shows 90% bright case color, ejectors, highly figured wood stock and forearm 
shows light handling. 13 1/4" rear trigger and 14 1/4" front trigger LOP, 4lb trigger pull. Consignor stated 
that this shotgun was possibly owned by President Roosevelt and comes with 2" x 2 3/4" brass plaque 
marked Robbins co. Attleboro on back and TR scarf, cleaning tools and snap caps in fitted leather case 
(damage to straps). Very good condition. 22-1441 C&R

1000

1062
Ansley H Fox B 
Grade Side By 
Side Shotgun

12Ga. 30" bbls, 2 3/4" chambers, Mod/Mod chokes, SN 8618. Mottled gray patina, good bores with a few 
minor pits, top of left breech marked in one line A H FOX GUN CO. PHILA PA and right breech marked 
KRUPP FLUID STEEL MADE BY, solid rib, engraved receiver marked Ansley H Fox on both sides, extractors, 
highly figured checkered wood stock and forearm show light handling with a fine 2" crack at toe. 12 7/8" 
rear trigger and 13 5/8" front trigger LOP, 6lb trigger pull. Good condition. 22-1514 C&R

250

1063

AH Fox Gun Co 
Sterlingworth 
Side By Side 
Shotgun

12Ga. 30" bbls, 2 3/4" chambers, Mod/Full chokes, SN 67433 85% older reblue finish with areas of 
pitting, good bores, solid rib, border engraved in the white receiver, extractors, checkered wood stock 
and forearm show average handling. 13 3/4 rear trigger and 145/8" front trigger LOP, 5 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 22-1510 C&R

200

1064
LC Smith Field 
Grade Side By 
Side Shotgun

16Ga. 28" bbls, 3" chambers, Full/Full chokes, SN FWS6994. 85% blue finish shows general thinning with 
scattered freckles, good bores, solid rib, receiver shows small amounts of case finish in protected areas, 
extractors, checkered wood stock and forearm show average handling with older home refinish leaving 
multiple runs with an older repaired crack on left side of wrist from rear of lock plate to tail end of upper 
tang, 13" rear trigger and 13 7/8" front trigger LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 22-1511 C&R

200

1065

Sears Roebuck
/Laurona Model 
153.512350 Side 
By Side Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chambers, Full/Mod Chokes, SN MFN115267. 98% blue finish shows light/average 
handling with a small chip in right edge of solid rib approx 8" from muzzle, good bores, engraved receiver 
shows 85% case color with areas of light freckling, extractors, skip line checkered wood stock and 
forearm show average handling, 13 1/2" rear trigger and 14 3/8" front trigger LOP, 5LB trigger pull. Good 
condition. 22-1513

100
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1066
Springfield 
Stevens Side By 
Side Shotgun

16Ga. 28" bbl, 3" chambers, Full/Mod chokes, NSN, 85% blue finish on barrel shows average general 
thinning with small abrasion and dents in right barrel approx 9 1/2" from muzzle, good bores, solid rib, 
receiver shows dark brown patina with small areas of case color, extractors, checkered wood stock and 
forearm show heavy handling with areas of finish loss and cracks and chips at rear edge of receiver. 13 1
/3" rear trigger and 14 1/8" from trigger LOP, 7lb trigger pull. Good condition. 22-1512 C&R

80

1067
Stevens 
Springfield 5100 
SxS Shotgun

12Ga 29 3/4" bbls, 2 3/4" chambers, Full/Mod chokes, NSN. Brown gray patina, good bores, extractors, 
wood stock and forearm show average handling with a small crack on left side of butt above front 
trigger, LOP. 13 1/8" rear trigger and 14" front trigger. Good condition. 22-1139 C&R

100

1068

J Stevens Arms 
Co. Model 5100 
Side By Side 
Shotgun

16Ga. 28" bbl, 3" chambers, Full/Mod choke, NSN. 75% blue finish shows average handling with areas 
sanded to white leaving shallow scratches on barrels, good bores, solid rib with center bead, receiver 
shows 80% case color with engraved bird dog on left side, extractors, checkered plastic stock and 
forearm show average handling with a few deep scratches in butt. 13" rear trigger and 14" front trigger 
LOP, heavy 8 lbs trigger pull. Good condition. 22-1518 C&R

100

1069

J Stevens Arms 
Co Model 235 
Side By Side 
Shotgun

12Ga. 30" bbl, 2 3/4" chambers, Full/Mod chokes, SN A29226. 85% blue finish shows general thinning 
with scattered areas of light freckling, good bores, solid rib, engraved rabbit ear receiver shows 75% case 
color with moderate freckling, extractors, home checkered wood stock and forearm show average 
handling, 13 1/8" rear trigger and 14 1/8" front trigger LOP, 3lb trigger pull on rear trigger, front trigger is 
8lbs +. Good condition. 22-1517 C&R

100

1070

Aster/KBI 
Liberty Coach 
Side By Side 
Shotgun

12Ga. 20" bbl, 2 3/4" chambers, Cyl/Cyl Chokes, SN 70-03-0237-99. 100% blue finish on barrels, good 
bores, solid rib, engraved rabbit ear receiver shows 98% case color, extractors, wood stock and forearm 
show average handling with area of abrassions on belly of butt stock and crack on both sides at rear edge 
of side plates, 13 1/2" rear trigger and 14 3/8" front trigger LOP, 6lb trigger pull. Good condition. 22-1484

100

1071

Browning 
(Japan) Citori 
Grade 6 Over 
Under Shotgun

12Ga. 32" bbls, 2 3/4" chambers, IM/LF choke tubes, SN 16203NM463. 98% blue finish shows average 
handling with a few scattered light freckles and faint scratches, good bores, vent rib with center bead 
(missing front bead) ported lower barrel, engraved grade 6 receiver with gold fill ducks on right side, bird 
dog on bottom and pheasants on left side and quail on trigger guard, wide textured gold trigger, ejectors, 
highly figured checkered wood stock and forearm show average handling with replacement red rubber 
recoil pad and black spacer. 14 1/4" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Comes with Samsonite luggage style case, 
papers and 1 additional full choke tube. Good condition. 22-1656

2000

1072
SKB Model 690 
Over Under 
Shotgun

28Ga, 28" bbls, 2 3/4" chambers, Choke tubes (2) included cylinder no. 5 and Skeet, SN NT01710. 100% 
blue finish on barrels, good bores, vent rib, jeweled breech, engraved white receiver shows only a couple 
of very light scuffs, ejectors, single gold tone selective trigger, high gloss checkered wood stock and 
forearms show only very light handling with 1 tiny nick in front edge of forearm. LOP 14 1/2" Excellent 
condition. 22-1039

350

1073

Huglu/CZ 
Redhead 
Premier Over 
Under Shotgun

20Ga. 28" bbls, 3" chambers, choke tubes (5 included) SN 21S13962. 100% blue finish on barrels, good 
bores, vent rib, engraved white receiver shows no handling, ejectors, checkered wood stock and forearm 
show no handling. 14 3/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull, appears unfired with socks, papers, plastic case and 
factory cardboard box. Excellent condition. 22-1543

250

1074

Verona/ECC 
Model LX501 
Over Under 
Shotgun

12Ga. 28" bbls, 3" chambers, Full/Mod choke tubes, SN 168507. 99% blue finish shows light handling, 
good bores, vent rib, engraved receiver, ejectors, checkered wood stock and forearm shows light 
handling with a few light scuff and scratches, 14 5/8" LOP, 6 lb trigger pull. Very good condition. 22-1459

300

1075

Kahn/Legacy 
Sports Pointer 
SCT Basic Trap 
Single Shot 
Shotgun

12Ga. 30" bbl, 3" chamber, choke tubes (3 included) SN LH12000616. 100% matte black finish, good 
bore, vent rib with day glo orange sight, ported barrel, ejector, checkered wood stock with adjustable 
comb and forearm show light handling with a small nick on left front edge of butt stock above front 
trigger guard leg, appears unfired with factory cardboard box. 14" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Excellent 
condition. 22-1539

200

1076

Winchester 
Model 37A 
Youth Single 
Shot Shotgun

410Ga. 26" bbl, 3" chamber, Full choke, SN C772281. 85% blue finish shows scattered freckling, good 
bore, engraved receiver, ejector, checkered wood stock and forearm show average handling. 12 1/2" 
LOP. Good condition. 22-1477

70

1077
J Stevens Arms 
Co Single Shot 
Shotgun

410Ga. 26" bbl, 2 1/2" chamber, Mod choke, NSN. 75% blue finish on barrel shows general thinning with 
moderate freckling, good bore, receiver shows brown patina with traces of case color, extractor, wood 
stock and forearm show moderate handling with several putty filled holes on belly of butt stock and 
forearm (possibly from sling studs) with incorrect butt plate, 12 3/4" LOP. Good condition. 22-1478 C&R

50

1078

Eagle Arms
/Gardone 
Companion 
Single Shot 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, Full choke, SN 56512. 98% blue finish on barrel shows average handling, good 
bore, vent rib, engraved white receiver, extractor, checkered wood stock and forearm show average 
handling with shallow denting, unique folding design would make a nice pack gun.14" LOP. Good 
condition. 22-1504

50

1079

New England 
Firearms 
Pardner SB1 
Single Shot 
Shotgun

20Ga. 25 1/2" bbl, 3" chamber, full choke, SN NH487675. 98% blue finish on barrel shows light handling, 
good bore, receiver shows 95% case color, ejector, wood stock and forearm show light handling. 14 1/4" 
LOP. Good condition. 22-1523

50

1080
Amantino
/Stoeger Single 
Shot Shotgun

20Ga. 26" bbl, 3" chamber, Mod choke, SN 128945-02. 90% blue finish shows areas of light freckling and 
oxidation, good bore, unique sliding trigger guard barrel release (slides back to release) wood stock and 
forearm show light handling with a couple small nicks in butt stock, 14 1/2" LOP. Good condition. 22-1227

50
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1081 Lefever Single 
Shot Shotgun

16Ga. 28" bbl 2 3/4" chamber, cyl choke, SN 5131. dark gray patina on barrel, good bore, engraved 
(Ithaca's Duck pattern) receiver shows silver patina, ejector, shallow home checkered wood stock and 
forearm show older refinish. 13 1/4" LOP. Good condition. 22-542 C&R

50

1082

Weatherby 
Vanguard Series 
2 Stainless Bolt 
Action Rifle

.257 Weatherby Mag, 24" bbl, SN VB044158. Matte stainless finish shows only very light handling, 
Leupold scope rings and bases, Griptonite synthetic stock with rubberized grip panels shows light 
handling with sling, papers and factory cardboard box. 13 1/2" LOP, 3lb trigger pull. Very good condition. 
22-1659

400

1083 Nikon Monarch 
Rifle Scope

4-16x42, Nikoplex reticle with clear optics and flip up caps in original box with papers. Removed from 
prior lot. Very good condition. 80

1084

Weatherby 
Mark V Varmint 
Master Bolt 
Action Rifle

220 Swift, 26" fluted stainless barrel, SN WB018119. Stainless barrel with black fluted and blued receiver 
shows only very light handling, very good bore, scope rings and mounts, spatter textured overmold 
synthetic stock shows no handling. 13 3/8" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. With sling, papers and factory 
cardboard box. Very good condition. 22-1660

400

1085 Nikon Monarch 
Rifle Scope

6.5-20x44 with fine crosshairs and clear optics with 4" sun shade/extension tube in factory box with 
papers and extra turret adjusting knobs. Removed from prior lot. Very good condition. 80

1086
Savage Model 
12 Stainless Bolt 
Action Rifle

22-250, 26" heavy fluted bbl, SN G774490. Stainless finish shows no handling, very good bore, scope 
rings and mounts, jeweled bolt, laminated wood stock shows no handling. 13" LOP, 2lb trigger pull. 
Comes with papers and factory cardboard box. Excellent condition. 22-1662

200

1087
Burris Signature 
Series Rifle 
Scope

6-24x44 with fine plex reticle and clear optics, 2 3/4" sunshade/extension tube, target knobs in factory 
box. Removed from prior lot. Very good condition. 80

1088
Vintage Savage 
Model 110 Bolt 
Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN 48505. 98% blue finish show light average handling, very good bore, fold down rear 
sight, Weaver style scope mounts, older refinished checkered wood stock shows average handling. 13 3
/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 22-1614 C&R

150

1089

Left Hand 
Savage Model 
111 Bolt Action 
Rifle

30-06, 22" bbl, SN F313898. 65% blue finish shows moderate/heavy freckling with areas of moderate 
pitting on barrel, fair bore(shows small areas of oxidation), Tasco 6-12 scope with duo-plex reticle and 
clear optics mounted on Weaver style rings, checkered synthetic stock shows average handling. 13 1/4" 
LOP, 4lb trigger pull. Good condition. 22-1726

150

1090
Savage Model 
340 Bolt Action 
Rifle

30-30 Win, 22" bbl, NSN. 90% blue finish shows general thinning just starting to turn a dark brown 
patina, good bore, plain wood stock shows average handling. 13 5/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull.1- 3 rnd 
magazine. Good condition. 22-1633 C&R

100

1091
Savage Model 
342 Bolt Action 
Rifle

22 Hornet, 22" bbl, NSN. 90% blue show general thinning just starting to turn dark brown patina, good 
bore, plain wood stock shows average handling. 13 3/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. 1-4 rnd magazine. 
Good condition. 22-1635 C&R

100

1092
Savage Model 
12 Bolt Action 
Rifle

223 Rem, 26" heavy bbl, SN G727050. 98% blue finish shows light handling with scattered freckling, good 
bore, jeweled bolt, BSA Sweet 223 6-18X rifle scope with Duo-plex reticle and clear optics mounted on 
Kwik site rings, checkered synthetic stock shows light handling with sling.13 3/8" LOP, 3 lb trigger pull. 
Good condition. 22-1214

150

1093

Remington 
Model 700 
Custom Bolt 
Action Rifle

6.5mm-284, 26" R W Hart Stainless bbl with skip line fluting, SN F6266291. Matte stainless barrel with 
fish scale shadowing, ported muzzle brake, very good bore, stainless scope rings, matte black textured 
receiver show no handling, polished bolt with fish scale shadowing, green marble pattern checkered 
synthetic stock show light handling, sling and papers. 13 1/2" LOP, 2lb trigger pull. Very good condition. 
22-1658

250

1094 Weaver Grand 
Slam Rifle Scope

4.5-14x40, satin stainless finish, duo-plex reticle and clear optics with papers and factory box. Removed 
from prior lot. Good condition 80

1095
Remington 
Model 788 Bolt 
Action Rifle

30-30 Win, 22" bbl, SN 032648. 98% blue finish shows light handling, good bore, factory rear sight has 
been removed for scope clearance (not included) Vintage Weaver K10 C3 scope with fine crosshairs and 
clear optics mounted on Weaver rings and bases, wide ribbed removable trigger shoe, plain wood stock 
shows average handling with area of deep dents at toe, 1-3 rnd magazine. 13 3/4" LOP with trigger shoe 
on, 4lb trigger pull. Good condition. 22-1647

150

1096
Remington 
Model 788 Bolt 
Action Rifle

222 Rem, 24" bbl, SN 043954. 98% blue finish shows light handling, good bore, factory sights have been 
removed for scope clearance (not included) Vintage Weaver K10-1 scope with duo-plex reticle and clear 
optics mounted on Weaver rings and bases, wide ribbed removable trigger shoe, plain wood stock shows 
average handling with areas of moderate denting, 1-3 rnd magazine, 13 3/4" LOP with trigger shoe in 
place, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 22-1645

150

1097
Winchester (Pre 
64) Model 70 
Bolt Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 174905. 98% blue finish shows average handling with a few scattered light freckles 
and tinning on carry points, good bore, 2 leaf rear sight, Bausch & Lomb Balvar 8 2.5-8 scope with 
tapered to fine crosshairs and clear optics mounted on windage and elevation adjustable mounts, 
checkered wood stock shows average handling, leather sling. 13 3/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 22-1350 C&R

250

1098
Winchester (pre 
64) Model 54 
Bolt Action Rifle

30 Gov 06, 24" bbl, SN 2652. 95% blue finish shows average handling with thinning on crisp edges and 
light scratches, good bore, 2 leaf folding rear sight, Lyman receiver mounted rear peep sight, checkered 
wood stock shows moderate handling with area of finish loss on right side above floor plate. Good 
condition. 22-1433 C&R

200
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1099
Nosler M48 
Trophy Grade 
Bolt Action Rifle

.280 Ackley Improved, 24" bbl, SN NOO304. 99% matte gray cerakote finish shows only light handling, 
good bore, Leupold style scope rings and bases, synthetic spatter/web pattern stock shows no handling 
with sling, papers and factory cardboard box.13 3/8"LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Excellent condition. 22-
1661

350

1100 Nikon Monarch 
Rifle Scope 3.5-10X with Nikoplex reticle and clear optics with original box. Removed from prior rifle. Good condition 80

1100A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1101
Ultra Light Arms 
Model 28 Bolt 
Action Rifle

300 Win Mag, 25 1/2" bbl with integral muzzle brake, SN 87-127. 98% blue finish shows average handling 
with a few small scratches near muzzle, good bore, jeweled bolt, Weaver style scope rings and mounts, 
camo lightweight composite stock show average handling with color chipping on edges, nylon sling, 
papers and dummy test rounds. 14 1/8" LOP, extra wide ribbed trigger with 7lb pull. Good condition. 22-
1357

350

1102 Bergara B-14 
Bolt Action Rifle

6.5 Creedmoor, 22" bbl, SN ES61-06-214561-20. 100% matte black finish, good bore, green/black pebble 
checkered synthetic stock shows no handling. 13 3/8" LOP, 3lb trigger pull. Appears new in factory box 
with papers. Excellent condition. 22-1550

200

1103
Mossberg 100 
ATR Bolt Action 
Rifle

308 Win, 20" bbl, SN BA084727. 75% matte black finish shows moderate freckling with areas of shallow 
pitting on barrel, fair bore, Centerpoint 4-16 scope with duo-plex dotted reticle and clear optics mounted 
on Weaver style rings and bases, checkered wood stock shows average handling with a couple large 
scratches. 12 1/2" LOP, 5lb trigger pull. Good condition. 22-1727

100

1104
Ross Model 
1905 Bolt Action 
Rifle

280 Ross, 28" bbl, SN 7371 5644. Dark gray patina with area of scattered freckling, good bore, 2 leaf rear 
sight, rear diopter style peep sight mounted on top rear of comb at butt, checkered wood stock shows 
moderate handling including a long deep dented scratch above trigger that looks like a crack. 14 1/4" 
LOP, 4lb trigger pull. Good condition. 22-1435 C&R

100

1105
Ross Model 
1905 Sporter 
Bolt Action Rifle

.303 Ross. 26" bbl, NSN. 80% blue finish shows average handling with areas of moderate pitting on 
barrel, good bore, working magazine follower depressor to load loose ammo, reworked/modified wood 
stock shows average handling with open cutouts and screw holes from the original missing original 
hardware, 13 1/4" lop,6lb trigger pull. Good condition. 22-1432

100

1106
Savage Model 
99 Lever Action 
Rifle

308 Win, 21 3/4" bbl, SN 963446. 60% blue finish shows general thinning with areas of loss and freckling, 
good bore, brass shell counter on left side of receiver, factory open sights, lever rocker shows 50% case 
color, ribbed trigger, checkered wood stock and forearm show average handling 13 1/2" LOP. 4 lb trigger 
pull. Good condition. 22-1109 C&R

200

1107

Collectable 
Savage Model 
99 Lever Action 
Rifle

358 Win, 21 3/4" bbl, SN 919728. 85% blue finish shows general thinning with moderate freckling on 
barrel and lever, fair bore shows some surface rust but looks like it will clean up to good, brass shell 
counter in left side of receiver, receiver drilled and tapped for scope mounting, checkered wood stock 
and forearm show average handling, ribbed trigger, 13 5/8" LOP. 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 22-
1114 C&R

300

1108

Antique 
Winchester 
Model 1873 
Lever Action 
Rifle

32WCF, 24 1/4" bbl, SN 423820B (made 1892) 85% blue finish shows general thinning with areas of 
scattered freckles and loss on crisp edges with barrel and magazine tube being possible older reblue, 
good bore, round barrel marked on left side in two lines WINCHESTER'S REPEATING ARMS. NEW HAVEN 
CT. / KING'S IMPROVEMENT PATENTED MARCH 29,1866, OCTOBER 16 1860. Pinch style dust cover, wood 
stock and forearm show light/average handling with small chip top front right side of forearm at barrel 
channel, steel crescent butt plate. 12 3/4" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. Antique

400

1109

Winchester (pre 
64) Model 1892 
Lever Action 
Rifle

32WCF, 24 1/4" octagon bbl, SN 637375. Dark brown patina, fair bore, wood stock and forearm show 
average handling with chips on upper left and right front of butt stock at tang, replacement red rubber 
recoil pad with black spacer. 13 1/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 22-1639 C&R

300

1110

Winchester 
Model 94 
Limited Edition 
Lever Action 
Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN 77L1317. 100% blue finish on barrel and magazine tube, good bore, engraved 
brass colored receiver with big game scenes on both sides shows small area of oxidation on left side rear 
edge above trigger, highly figured checkered wood stock and forearm show light handling with minor 
oxidation on edges of steel butt plate. 13 3/8" LOP, 6lb trigger pull. With original Limited edition marked 
brown cardboard sleeve with styrofoam insert and wood case and papers. Very good condition. 22-1664 
C&R

300

1111

Winchester 
Model 94 
Bicentennial 
Commemorative 
Lever Action 
Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN USA15188. 100% blue finish on barrel and magazine tube, right rear side of barrel 
marked Bicentennial 1776-1976, good bore, engraved silver color receiver has circle of stars 76 on right 
side and spread eagle with shield on left side with steel saddle ring, checkered wood stock and forearm 
show only very light handling with Winchester commemorative medallion in right side of butt stock, steel 
butt plate shows areas of oxidation on top tang and edges. 13 3/8" LOP, 6lb trigger pull, with 
Bicentennial 76 edition factory box and papers. Very good condition. 22-1663 C&R

300

1112

Winchester (pre 
64) Model 94 
Lever Action 
Rifle

32 Win Special, 20" bbl, SN 1044686. 95% blue finish shows average handling with areas of scattered 
freckling, good bore, wood stock and forearm show light/average handling. 13" LOP, 6 1/2 LB trigger pull. 
Good condition. 22-1461 C&R

200

1113
Marlin Model 
30AS Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20 1/4" bbl, SN 05029042. 95% blue finish shows average handling with a few scattered 
freckles, good bore, Tasco 3-12X scope with Duo-plex reticle and clear optics mounted on Weaver rings, 
removable hammer extension on right side, checkered wood stock and forearm show light/average 
handling. 13 3/8" LOP, 5lb trigger pull. Good condition. 22-1465

200

mailto:firearms@alderferauction.com
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1114 Rossi R92 Lever 
Action Rifle

.357 Mag/38 special, 20" bbl, SN K051844. 90% blue finish shows average handling with areas of light 
freckling, good bore, left side of receiver has bronze Cougar medallion and steel saddle ring, wood stock 
and forearm show average handling. Good condition. 22-1717

150

1115

Garate Anitua 
Tigre (Spanish 
MIlitary Copy Of 
Winchester) 
Lever Action 
Rifle

44Largo/44-40, 21 3/4" bbl, SN A24468. 75% blue finish shows general thinning with moderate freckling, 
good bore, left side steel saddle ring, wood stock and forearm show average handling with older refinish, 
missing rear sling stud from butt stock. These neat little spanish rifles were a copy of the Winchester 
Model 94 made from 1915-1938 many saw military service as recently as the 1980's 12 7/8" LOP. Good 
condition. 22-1638 C&R

200

1116

Remington 742 
Woodsmaster 
Semi Automatic 
Rifle

308 Win, 22" bbl, SN B7154032. 75% blue finish shows moderate freckling with areas of minor pitting, 
good bore, Simmons 3-9 scope with duo-plex reticle and clear optics mounted on kwik site see through 
rings, checkered wood stock and forearm show average handling with slip on Decelerator rubber recoil 
pad, 2-4 rnd and 1-10 rnd magazines. 14 3/8" LOP with recoil pad, 5lb trigger pull. Good condition. 22-
1730 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

200

1117
Ruger No 1 
Falling Block 
Rifle

458 Win Mag, 24" bbl, SN 132-21626. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, fold 
down rear sight on quarter rib, Leupold style scope rings, checkered wood stock and forearm show very 
light handling, 13 5/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. This fine rifle would be a great travel companion on your 
next safari. Very good condition 22-1652

350

1118 Leupold Rifle 
Scope Vari X-III 3.5-10x with duo-plex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Very good condition. 60

1119

Harrington & 
Richardson 
Model 1873 
Cavalry Model 
Trapdoor Rifle

45-70, 22" bbl, SN SA 3936 99% blue finish shows only very light handling, good bore, flip up rear ladder 
sight, engraved receiver and breech block marked Cavalry model on left side of breech block, 3 click 
tumbler, lock plate marked with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive branch like on the 
original Springfields, forearm held via a single steel barrel band with spring, left side saddle ring on slide 
bar, wood stock shows light handling with reproduction circled P under wrist. Very good condition. 22-
1481

300

1120

Cimarron Arms
/Armi Sport 
1874 Sharps 
Falling Block 
Rifle

45-110, 32" bbl, SN SH7466. 100% blue finish on octagon barrel, good bore, flip up rear ladder sight, 90% 
gray/blue case color finish on receiver, patch box and butt plate, checkered wood stock and forearm 
show light/average handling with metal forearm nose cap. 14" LOP, 2 1/2 lb trigger pull with adjustable 
set trigger, Good condition. 22-1487

350

1121
Birmingham 
Small Arms 
Martini Rifle

.310/32-20, 25 1/4" bbl, SN 12069 5707. 95% blue finish shows general thinning, top of breech marked .
310 12-120 and .32-20 right side of receiver marked Commonwealth of Australia, wood stock and 
forearm show moderate/heavy handling with left side of butt marked 5/11 and circular Australia/Victoria 
seal. 13 7/16" LOP, Good condition. 22-1636 C&R

150

1122
Ruger 10-22 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 18 1/2" bbl, SN 121-82178. 99% blue finish shows light handling with only a small rub mark on top 
of barrel just forward of barrel band, good bore, Weaver scope rings, woodstock shows light handling 
with abrasions on plastic butt plate, 1-10 rnd magazine. Good condition. 22-1653 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

1123
Marlin Glenfield 
Model 60- Semi 
Automatic Rifle

22LR, 22" bbl, SN 25428655. 85% blue finish shows moderate freckling, good bore, Marlin 300B 4x20 
scope with fine crosshairs and clear optics, carved wood stock with squirrel and Oak leaves and ribbed 
grip panels shows light average handling. Good condition. 22-1479

60

1124
Marlin Model 
60SB Semi 
Automatic Rifle

22LR, 19" bbl, SN MN29653B. Stainless finish, good bore, day glo hooded front sight, wood stock shows 
average handling. Good condition. 22-1485 60

1125
Marlin Model 80 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 22" bbl, SN 12460835. 90% matte black finish shows 6" area of touched up abrasions on right side 
of barrel just behind front sight and abrasions on trigger guard, good bore, trigger group or wood stock is 
incorrect for this rifle causing a poor fit at rear of trigger group, checkered wood stock shows average 
handling. Good condition. 22-1531

60

1126
Marlin Model 
995 Semi 
Automatic Rifle

22LR, 18" bbl, SN 18442566. 95% blue finish shows average handling with scattered light freckles and 
thinning on edges, good bore, checkered wood stock shows average handling with drilled hole in belly of 
butt stock behind sling stud, 1-7rnd magazine. Good condition. 22-1505 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

60

1127

Savage 
Springfield 
Model 187S 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 20" bbl, SN B265967. 90% blue finish shows average handling with areas of scattered light freckling 
and minor scratches, good bore, rifle will fire but is missing safety mechanism, woodstock shows 
moderate handling with areas of abrasions and denting. Fair condition. 22-1530

50

1128
Winchester 
Model 190 Semi 
Automatic Rifle

22L ,LR, 20 3/4" bbl, SN B1422025. 95% blue finish shows average handling with a few light scratches on 
receiver, good bore, wood stock and forearm show average handling. Good condition. 22-1528 60

1129
Winchester 
Model 190 Semi 
Automatic Rifle

22L,LR,20 3/4" bbl, SN B1101386. 95% blue finish shows average handling with finish chips and loss on 
edges of receiver, good bore, wood stock and forearm show average handling. Good condition. 22-1529 60

1130 Steyr Zephyr II 
Bolt Action Rifle

22LR, 19 1/2" bbl, SN 3201917. 100% matte black finish, very good bore, radial twist pattern on barrel, 
checkered mannlicher style wood stock shows no handling, 1-5rnd magazine, papers and factory 
cardboard box. Excellent condition. 22-1489

350
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1130A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.

1131
Winchester 
Model 52 Bolt 
Action Rifle

22LR, 28" heavy bbl, SN 24787. 95% blue finish shows average handling with thinning and areas of loss 
on receiver, good bore, factory rear sight has been removed (not included) barrel mounted unertl style 
scope mounts, Lyman rear peep sight and globe front, wide ribbed removable trigger shoe, bench style 
checkered wood stock with adjustable aluminum butt plate missing, factory sling mounting brackets 
from forearm and butt stock, 1-5 rnd magazine. 13 1/2" LOP as adjusted. Good condition. 22-1632 C&R

300

1132 Winchester 68 
Bolt Action Rifle

22S,L,LR, 27" bbl, NSN. Dark brown patina, good bore, factory rear peep sight, wood stock shows 
moderate handling with areas of mold staining near butt plate. Good condition. 22-1651. C&R 50

1133
Winchester 
Model 67A Bolt 
Action Rifle

22S, L, LR, 20" bbl, SN 22300. 95% blue finish shows average handling, fair bore, wood stock shows 
moderate handling with areas of finish loss and flaking. Good condition. 22-1672 C&R 50

1134
Mossberg 
Model 144LSB 
Bolt Action Rifle

22LR, 27 1/4" heavy bbl, NSN. 98% blue finish shows light handling with a few scattered light freckles and 
light scratches on top of receiver along groove, good bore, Mossberg S331 rear peep sight and globe 
front, safety lever is broken under rear of bolt, the rifle will fire but will need this part replaced to be able 
to activate safety, wood stock shows average handling with incorrect screw in front of forearm 
attachment rail and minor mold staining on butt. 1-7rnd magazine. Good condition. 22-1631 C&R NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

70

1135
Mossberg 
Model 144LSB 
Bolt Action Rifle

22LR, 26" bbl, NSN. Dark brown patina on most of the barrel with sights and receiver still showing blue 
finish, good bore, Tasco 4x32 scope with standard cross hairs and clear optics, mounted on Weaver rings, 
front globe sight, left rear side of receiver drilled and tapped for Mossberg S331 peep sight (not included) 
woodstock shows average handling. 1-7 rnd magazine. Good condition. 22-1648 C&R NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

70

1136
Mossberg 
Model 46M Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 23" bbl, NSN. Dark brown patina, good bore, unertl style scope bases, Mossberg No4 rear peep 
sight and side flip front ring, wood stock shows average handling with scattered deep dents. Good 
condition. 22-1527 C&R

70

1137
Mossberg 
Model 46B Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 26" bbl, NSN. Dark brown patina, good bore, Mossberg S130 rear peep sight, woodstock shows 
average handling with abrasions along edge of cheek piece and light mold staining on butt and 2 drilled 
holes on belly from missing sling loop. Good condition. 22-1628 C&R

70

1138

Remington 
Scoremaster 
511-P Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 25" bbl, NSN. Dark brown patina, good bore, rear peep sight and globe front, wood stock shows 
moderate handling with 7" piece replaced on front of forearm and HE carved into pistol grip with minor 
mold staining on butt, No magazine. Good condition. 22-1650 C&R

50

1139

Remington 
Junior Special 
521-T Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 25" bbl, NSN. 90% blue finish shows average handling with a few minor scratches, good bore, 
vintage Swift Tecnar scope with fine crosshairs and clear optics (vertical hair is set far to the right of 
center) missing adjuster caps, wood stock shows average handling with glued repair at toe and moderate 
scratches on forearm. Leather sling and 1-6 rnd magazine. Good condition. 22-1644 C&R

50

1140 Marlin Model 25 
Bolt Action Rifle

22S,L,LR, 22" bbl, SN 12702927. 98% blue finish shows a few scattered light freckles, good bore, Tasco 
4x15 scope with clear optics (vertical hair is broken near the top) wood stock shows average handling, 1-
7 rnd magazine. Good condition. 22-1431 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

50

1141 Marlin Model 81 
Bolt Action Rifle

22S,L,LR, 24" bbl, NSN. 98% blue finish shows light handling with a few scattered light freckles and 
scratches, good bore, wood stock shows moderate handling with minor mold staining on butt. Good 
condition. 22-1630

50

1142
J C Higgins 
Model 103.229 
Bolt Action Rifle

22S,L,LR, 22" bbl, NSN. 95% blue finish shows average handling with with 3" area of moderate freckling 
on left side of barrel 6" from muzzle and a few scattered freckles, good bore, wood stock shows average 
handling. Good condition. 22-1497 C&R

50

1143
Crickett/KSA 
Youth Bolt 
Action Rifle

22LR, 16" bbl, SN 453154. 98% blue finish shows light handling with a few small scuffs on left side of 
barrel near front of forearm, good bore, Crickett 4x scope with duo-plex reticle with dots along cross 
hairs and clear optics, checkered camo wrapped synthetic stock shows no handling. Short 11 5/8" LOP. 
Good condition. 22-1665

50

1144

Winchester (Pre 
64) Model 62A 
Takedown Pump 
Action Rifle

22S,L,LR, 23" bbl, SN 293876. Dark brown patina, fair bore, wood stock and ribbed forearm show average 
handling with a deep scratch that looks like a crack on lower left side of forearm. Good condition. 22-
1627 C&R

100

1145

J Stevens Model 
70 Visible 
Loading Pump 
Action Rifle

22LR, 20" bbl, SN R332. Gray/brown patina on barrel, fair bore, receiver shows 60% case color finish, 
woodstock and ribber forearm show moderate handling with large chip at toe. Good condition. 22-1466 
C&R

80

1146
Rossi/Braztech 
Gallery Pump 
Action Rifle

22LR, 18" bbl, SN 7CG009781N. 100% blue finish, good bore, fiber optic sights with hooded front, black 
synthetic stock and forearm show no handling. Appears new in box with papers. Excellent condition. 22-
1552

100

1147
Rossi/Braztech 
Gallery Pump 
Action Rifle

22LR, 18" bbl, SN 7CG027777P. 100% blue finish, good bore, fiber optic sights with hooded front, black 
synthetic stock and forearm show no handling. Appears new in box with papers. Excellent condition. 22-
1551

100



© 2022 Alderfer Auction 11/02/2022 08:55 AM

1148
Rossi/Braztech 
Rio Bravo Lever 
Action Rifle

22LR, 18" bbl, SN 7CL014359N. 100% blue finish, good bore, fiber optic sights with hooded front, black 
synthetic stock and forearm show no handling. Appears new without box. Excellent condition. 22-1506 100

1149

Marlin Original 
Golden 39AS 
Lever Action 
Rifle

22S,L,LR, 24" bbl, SN 06091989. 98% blue finish shows light handling with a few scattered light freckles, 
good bore, hooded front sight, Simmons 3-9 scope with duo-plex reticle and clear optics on Weaver style 
rings and base, right side removable hammer extension, checkered wood stock and forearm show light 
handling with large crack from tang through wrist area on left side, good bullseye with sling. Good 
condition. 22-1674

150

1150

Winchester 
Model 250 
Lever Action 
Rifle

22S,L,LR. 20 3/4" bbl. NSN. 98% blue finish shows light handling with areas of finish chipping along top 
edges of receiver, good bore, vintage Weaver B6 scope with fine crosshairs and clear optics, wood stock 
and forearm show average handling with a few deep dents. Good condition. 22-1476 C&R

100

1151

Unmarked 
German P08 
Artillery Luger 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 7 7/8" bbl, SN 2682. 80% blue finish shows general thinning with areas of loss, good bore, left side 
shows crown over N and crown over B, all visible numbers match except magazine, checkered wood grips 
show average handling, 1-7 rnd magazine. 22-1244 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1152
Erfurt P08 Luger 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4" bbl, SN 3113. 90% blue finish shows general thinning with loss on crisp edges, good bore, 
receiver top dated 1913, take down lever, thumb safety and trigger show bright straw finish, matching 
numbers on frame, barrel, toggle, extractor, receiver, side plate, take down lever, thumb safety, rear 
toggle link, safety bar and trigger bar, top of toggle marked with crown over Erfurt, checkered wood grips 
show average handling with large dent in right scale,1-8 rnd magazine. Good condition. 22-1450 C&R 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

400

1153

Scarce Japanese 
Tokyo Arsenal 
Type A Papa 
Nambu Semi 
Automatic Pistol

8x22mm Nambu, 4 5/8" bbl, SN 4077. 60% blue finish shows heavy freckling with thinning and loss on 
crisp edges, good bore, top left rear of frame has japanese army type marks, tangent rear sight, convex 
knurled striker guide, movable steel lanyard ring, one piece frame, no visible shoulder stock slots, 
checkered wood grips show average handling with right panel showing the off white unit markings, 1-8 
rnd magazine with non matching number. Good condition. 22-1452 C&R NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400

1154

Japanese 
Nagoya Type 14 
Nambu Semi 
Automatic Pistol

8x22mm Nambu, 4 5/8" bbl, SN 73694. 80% blue finish shows thinning on most edges and a few 
scattered light freckles, very good bore, oversized trigger guard, fixed lanyard ring, ribbed wood grips 
show light handling, 1-8 rnd magazine with non matching number. Very good condition. 22-1451 C&R 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300

1155

Ejercito 
Argentino/Colt
/CAI M1927 
Semi Automatic 
Pistol

11.25mm/45ACP 5" bbl, SN 28450. 85% dark gray parkerized type finish shows thinning and loss on most 
edges, good bore, right side of slide marked in two lines EJERCITO ARGENTINO/SIST COLT CAL 11.25 MOD 
1927 and Argentine crest, left side of slide marked in single line D.G.F.M.M.A.P. Right side of frame 
marked .45ACP with CAI import mark, checkered wood grips show average handling, 1-7 rnd magazine. 
In 1927 the Argentine government in contract with Colt produced these pistols for government and 
police use. Good condition. 22-1460 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

250

1156

Scarce 
Australian 
Marked Smith & 
Wesson/Vega 
Victory Model 
Double Action 
Revolver

38 S&W, 5": bbl, SN V378957. 98% thick parkerized finish shows average cylinder drag line, good bore, 
matching numbers on frame butt, bottom of barrel, cylinder, underside of extractor, number on inside of 
right grip scale is not legible, left side of frame marked VEGA SAC CA. right side of frame marked D arrow 
D (Australian Dept of Defence) FTR/M54 (factory thorough repaired in 1954) hammer and trigger both 
show areas of case color, wood grips show average handling, lanyard ring on butt,unmarked canvas 
holster with snap pulled through. Good condition. 22-933 C&R

200

1157
Springfield/Exel 
M1 Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 2888806. 90% gray/green parkerized finish shows average handling, good bore, ME 
gauge read in excess of .303, barrel marked SA 8 66, left side of muzzle marked Exel Gardner Ma. wood 
stock shows average handling with large repaired chip on toe and no visible proofs. Good condition. 22-
1642 C&R

500

1158
Egyptian FN/CAI 
49 Semi 
Automatic Rifle

7.92mm, 23" bbl, SN 24909. Gray patina, good bore, breech marked with crown over egyptian markings, 
underside of muzzle marked with CAI import marks, wood stock and handguards show average handling 
with rear upper handguard showing areas of inlaid wood repairs and front of forearm shows minor 
cracks with small inlaid wood repairs, right side of butt stock has original arsenal disk. Good condition. 22-
1646 C&R

350

1159
Smith Corona 
Model 03-A3 
Bolt Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3617106. Green/gray parkerized finish shows average handling, good bore, ME gauge 
reads .300, muzzle marked SA over flaming bomb over 6-43, rear peep sight with globe front, wood stock 
and handguards show light average handling with left side of wrist marked RRA and squared P at rear of 
trigger guard, a circled 18, triangled 8 and diamond and a square proof are just forward of floor plate 
screw, missing rear sling loop. Good condition. 22-1634 C&R

350

1160
Remington O3-
A3 Bolt Action 
Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3800863. Green/gray parkerized finish shows average handling, good bore, ME gauge 
reads .300, muzzle marked SA over flaming bomb over 5-43, wood stock and handguards show light 
average handling with left side of wrist marked FJA (Frank Atwood) and circled P under wrist with four 
small proofs (hard to make out) just forward of the floor plate screw, leather sling. Good condition. 22-
1676 C&R

350
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1161
Springfield 1894 
Krag Bolt Action 
Rifle

30-40 Krag, 30" bbl, SN 18626. 80% blue finish on barrel shows general thinning with a few scattered 
freckles, receiver shows dark gray patina, fair bore, ladder style rear sight, forearm nose cap holds 
bayonet lug and stacking loop, barrel band and butt stock hold sling loops, woodstock shows average 
handling with no visible cartouches or cleaning kit. Good condition. Antique

400

1162
Springfield 1898 
Krag Bolt Action 
Rifle

30-40 Krag, 24" bbl, SN 412605. Dark gray patina, fair bore, flip up rear ladder sight, cut down wood stock 
shows average handling with cleaning rod channel filled with inlaid wood, very faint circled P under wrist 
and minor cracking at butt plate. Good condition. 22-1629 C&R

150

1163

Japanese Type I 
(not numeric, 
signifies Italian) 
Arisaka/Carcano 
Bolt Action Rifle

6.5x50 Jap, 31" bbl, SN K745. Dark brown patina, fair bore, ladder type rear sight, forearm nose cap holds 
bayonet lug, cleaning rod and release, barrel band and butt stock hold steel sling loops, woodstock shows 
average handling with routine separation/crack on butt stock. In 1937 The imperial navy entered into a 
contract with Italy for rifles the outcome were these Type I rifles based on a Carcano action but still 
retain the Arisaka magazine. Good condition. 22-1428 C&R

150

1164

Japanese Type I 
(not numeric, 
signifies Italian) 
Arisaka/Carcano 
Bolt Action Rifle

6.5x50 Jap, 31" bbl, SN 67467. Dark gray patina, good bore, ladder type rear sight, forearm nose cap 
holds bayonet lug, missing cleaning rod, barrel band and butt stock holds steel sling loops, missing bolt, 
woodstock shows average handling with routine separation/crack on butt stock and a full length crack on 
top of hand guard, leather sling with some kanji markings. In 1937 the imperial navy entered a contract 
with Italy for rifles, the outcome were these Type I rifles based on the Carcano action but still retain the 
Arisaka magazine. Good condition. 22-1429 C&R

100

1165

Japanese 
Nagoya Type 44 
Arisaka Carbine 
Bolt Action Rifle

6.5x50 Jap, 19" bbl, SN 9470. 50% blue finish shows heavy freckling, fair bore, ladder type rear sight, 
under folding bayonet with 13 3/4" triangular blade mounted on forearm nose cap, barrel band and side 
of butt stock holds steel sling loops (barrel band is on backwards) good mum, intact bolt dust cover, butt 
stock opener for cleaning rod compartment in butt plate (missing cleaning rod), wood stock shows 
average handling with nice tight seam. Good condition. 22-1473 C&R

150

1166

Japanese 
Nagoya Type 99 
Arisaka Short 
Rifle Bolt Action 
Rifle

7.7 Jap, 25 1/4" bbl, SN 48907. 75% blue finish shows average handling, good bore, ground mum, flip up 
rear ladder sight with good anti aircraft wings, good bolt dust cover, woodstock shows light/average 
handling. Good condition. 22-1643 C&R

150

1167

Japanese 
Nagoya Type 99 
Arisaka Last 
Ditch Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 63772. Dark gray patina, good bore, ground mum, last ditch late variant sights, 
last ditch bolt with small handle and crude cocking piece, barrel band and left side of butt stock hold 
steel sling loops, barrel band and forearm nose cap show crude welded seams, wood butt plate, wood 
stock shows average handling. Good condition. 22-1515 C&R

100

1168

Japanese 
Nagoya Type 99 
Arisaka Last 
Ditch Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 38432. Dark gray patina, good bore, ground mum, last ditch late variant sights, 
last ditch bolt with small handle and crude cocking piece, barrel band and left side of stock hold steel 
sling loops, barrel band and forearm nose cap show crude welded seams, wood butt plate, wood stock 
shows average handling with typical open seam/crack on butt stock. Good condition. 22-1526

100

1169

Japanese 
Nagoya Type 99 
Arisaka Last 
Ditch Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 38562. Dark gray patina, good bore, good mum, last ditch late variant sights, last 
ditch bolt with small handle and crude cocking piece, barrel band and left side of stock hold steel sling 
loops, barrel band and forearm nose cap show crude welded seams, wood butt plate, wood stock shows 
light/average handling with leather sling, very good condition. 22-1430

100

1170

Japanese Izawa 
Juho Seizosho 
Type 99 Arisaka 
Bolt Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 10397. Dark gray patina, good bore, last ditch late variant sights, partial mum, 
knurled cocking piece on bolt, barrel band and left side of stock hold steel sling loops, wood stock shows 
moderate handling. Good condition. 22-1524 C&R

100

1171
Spanish Mauser 
Model 1916 ? 
Bolt Action Rifle

7x57? 22" bbl, SN R5721. 85% blue finish shows general thinning with scattered freckles, good bore, 
Spanish style rear sight, steel barrel band looks like it may be Chilean, missing forearm nose cap, no 
markings except serial number on left side behind gas vent, wood stock shows average handling missing 
disk inlay from right side of butt. Good condition. 22-1521 C&R

80

1172

Croatia
/Yugoslavian
/Sarco M24/47 
Mauser Bolt 
Action Rifle

7.92mm, 23 1/2" bbl, SN 5329. 85% blue finish shows general thinning with sides of receiver turning gray 
patina and silver forearm cap and barrel band, fair bore, wood stock shows average handling, floor plate 
has been renumbered to match the receiver and stock, leather sling, bayonet with 9 5/8" blade and 
matching number steel scabbard (bayonet and scabbard serial numbers are the same but not the same 
as the rifle). Good condition. 22-1474

200

1173

Yugoslavian 
Zastava
/Southern 
Tactical M 48A 
Mauser Bolt 
Action Rifle

7.92mm 23 1/2" bbl, SN 16868. 98% blue finish shows only minor blemishes on left side of front receiver 
ring and edge, very good bore, flip up rear ladder sight with hooded front, receiver marked with 
Yugoslavian crest, wood stock and handguards show light handling with a small factory chip in left edge 
of front upper handguard, leather sling and 5 stripper clips. Very good condition. 22-1483 C&R

200

1174

Venezuelan FN 
24/30 Mauser 
Short Rifle Bolt 
Action Rifle

7x57mm, 17 1/2" bbl, SN 3281. Dark gray patina, good bore, flip up rear ladder sight, venezuelan crest on 
receiver ring with lion over PV and star over B proofs on left side, older refinish on wood stock shows 
moderate handling with most being under refinish and crack on right side from tail of trigger guard 2 1
/2" along wrist and minor cracking at butt plate. Good condition. 22-1490 C&R

200
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1175

India RFI/CAI 2A 
No 7 Jungle 
Carbine Bolt 
Action Rifle

7.62 Nato, 20 3/4" bbl, SN 19035. 90% matte black finish shows loss on crisp edges and light storage 
marks, good bore, flip up rear ladder sight with guarded front sight/flash hider, wrist band dated 1965, 
wood stock shows light average handling with a small bruised area on right side at breech, No magazine. 
Good condition. 22-1516 C&R

200

1176

Italian Brescia
/PW Arms M91
/18 Carcano 
Carbine Bolt 
Action Rifle

6.5x52, 18" bbl, SN CAR04352. Dark gray patina, fair bore, breech flats marked Brescia on top A08146 on 
left side and dated 1917 on right side, wood stock shows moderate handling. Appears to be cut down to 
a TS Carbine configuration with the original rifle nose piece with bayonet lug and front steel barrel band 
with spring. Good condition. 22-1502 C&R

100

1177

Italian Brescia
/PW Arms M91
/18 Carcano 
Carbine Bolt 
Action Rifle

6.5x52, 18" bbl, SN CAR04351. Dark gray patina, fair bore, breech flats marked Bresia on top and 15712 
on left side and FAT 1913 on right, wood stock shows moderate handling with FAT 1947 stamp on left 
side of butt. Good condition. 22-1500 C&R

100

1178

Italian Brescia
/PW Arms M91
/18 Carcano 
Carbine Bolt 
Action Rifle

6.5x52, 18" bbl, SN CAR04356. Dark gray patina, fair bore, breech flats marked Bresia on top, AZ9668 on 
left and 1918 on right, woodstock shows heavy handling. Good condition. 22-1503 100

1179

Italian FNA-B 
(FN Brescia) 
Carcano Sporter 
Bolt Action Rifle

6.5x52?, 18" bbl, SN RA95761. 90% blue finish shows general thinning, good bore, original simple V notch 
rear sight, scope mount on left side of receiver, full length wood stock shows average handling. Good 
condition. 22-1501 C&R

100

1180

German Erma 
(27 Code) K98 
Mauser Sporter 
Bolt Action Rifle

7.92, 24" bbl, SN 1470. 99% thick reblue finish shows light handling, good bore, Williams rear sight, 
receiver ring marked 27 and dated 1940 with waffanants on both sides, receiver rings drilled and tapped 
with Weaver style scope bases, matching numbers on receiver, barrel, safety and floor plate, commercial 
wood stock shows average handling. Good condition. 22-1482

100

1181

Japanese Toyo 
Kogyo Type 99 
Arisaka Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 24" bbl, SN 15733. 95% reblue finish shows areas of scattered light freckling, good bore, Lyman 
rear peep sight, commercial wood stock shows average handling. Good condition. 22-1525 100

1182

Fabrica De 
Armas Mauser 
Sporter Bolt 
Action Rifle

7x57, 20 1/2" bbl, SN 60230P. 98% reblue finish shows average handling with light scratches, good bore, 
cut down barrel, vintage Leupold 2 1/2x scope with standard crosshairs and clear optics, commercial full 
length wood stock shows average handling. Good condition. 22-1486

100

1183

Sante Fe/Golden 
State Model 
1947 Sporter 
Bolt Action Rifle

7.92?, 22" bbl, SN L652. 95% blue finish shows average handling with areas of discoloration and freckling 
on receiver rings, fair bore, Williams rear peep sight, commercial checkered wood stock shows average 
handling. Good condition. 22-1475

100

1184
Lee Enfield? 
Sporter Bolt 
Action Rifle

.303 Britt, 22" bbl, SN 1998. 80% blue finish shows general thinning with loss on most edges, good bore, 
Lyman front sight with Lyman rear peep sight, wrist band dated 1942, wood stock shows average 
handling with filled areas to adapt stock to fit this rifle, 1 shorty-5 rnd? magazine and leather sling. Good 
condition. 22-1675

70

1185

Springfield 
Model 1903 
Heavy Barrel 
Sporter Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" heavy 1.30" dia bbl, SN 1520105. 95% blue finish on barrel shows general thinning, good bore, 
barrel has scope mounts for unertl scope, receiver shows green/gray parkerized finish, custom wood 
bench rest stock shows average handling. Good condition. 22-1641

100

1186

Military Marked 
Remington 
Sportsman Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 22 1/4" bbl, 2 3/4" chamber, Cutts choke system, SN 711456. 85% gray/green military finish shows 
moderate handling with light freckling on most metal surfaces, top of breech marked with flaming bomb 
US and left side top of receiver marked US with flaming bomb Military Finish, front leg of trigger guard on 
left side is marked with W, plain wood stock and forearm show moderate handling with crossed cannon 
proof and FJA (Frank J Atwood) inspectors cartouche on left side of butt. Good condition. 22-1328 C&R

250

1187

Military Marked 
Savage Model 
720 Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga, 26" bbl, 2 3/4" chamber, cyl choke, SN 82536. 90% blue finish on barrel shows general thinning 
with scattered freckles, good bore, receiver shows dark gray patina, left side of receiver marked with P 
over flaming bomb US, wood stock and forearm show average handling with crack on left side of 
forearm. Good condition. 22-1423

150

1189
FN Scar 20S 
Semi Automatic 
Rifle

7.62x51, 21 1/4" bbl, SN P1R10207. FDE finish shows only very light handling with 100% matte black on 
barrel, very good bore, flat top with full length tach rail ready for your sights or optics, adjustable stock 
with pistol grip, 1-10 rnd magazine, papers and factory cardboard box. Appears new in box. Excellent 
condition. 22-1554 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

1000

1190

Springfield 
Armory Saint 
Edge Semi 
Automatic Rifle

Multi cal/223 Wylde, 18 1/2" bbl, SN PC006244. 100% matte black finish, very good bore, flat top with 
full length tach rail ready for sights or optics, adjustable stock, pistol grip, 1-20 rnd magazine, papers, 
factory soft case and original cardboard box. Appears new in box. Excellent condition. 22-1538 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400
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1191

Windham 
Weaponry WW-
15 Semi 
Automatic Rifle

Multi cal/5.56, 16 1/2" bbl, SN YEO24820. 100% matte black finish, good bore, removable carry handle
/rear sight, M4 style collapsible stock, pistol grip, 1-30rnd magazine, papers and plastic case. Appears 
new in case. Excellent condition. 22-1532 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

300

1192
Rock River Arms 
LAR-6 Semi 
Automatic Rifle

6.8SPC, 23" bbl, SN TA1000839. Stainless fluted Bison 2268 barrel, good bore, 98% matte black finish on 
receiver, YM bolt carrier group, KIES ribbed aluminum forearm/handguard, tach rail mounted angled 
back up sights on right side with plenty of tach rails for mounting accessories, anodized charging handle 
and mag release, tach rail mounted adjustable bipod, custom flash hider, magpul stock and pistol grip 
with sling and 1-30 rnd magazine. Very good condition. 22-1499 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300

1193
Rock River Arms 
LAR-15 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 20 1/2" bbl, SN AV4034801. Matte stainless barrel shows moderate scuffing, good bore, 98% matte 
black finish on receiver shows average handling, round ribbed forearm/handguard, full M16 style stock, 
pistol grip, 1-30rnd magazine. Good condition. 22-1520 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1194 Redfield Five 
Star Rifle Scope

6-18x40 with Duo-plex reticle and clear optics and Rock River Arms scope rings/base for tach rails. 
Removed from prior lot. Good condition. 60

1195
Double Star Star-
15 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 16 " bbl, SN DST001310. 98% matte black finish shows minor scuffing on barrel, good bore, dark 
gray round ribbed forearm/handguard, pistol grip and M4 style collapsible stock, 1-30 rnd magazine, 
papers and factory cardboard box. Appears unfired. Very good condition. 22-1533 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1196
Double Star Star-
15 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 16" bbl, SN DST001524. 98% matte black finish shows minor scuffing on barrel, good bore, round 
ribbed forearm/handguard, pistol grip and M4 style collapsible stock, 1-30 rnd magazine, papers and 
factory cardboard box. Appears unfired. Very good condition. 22-1536 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1197
Double Star Star-
15 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 16" bbl, SN DST001540. 98% matte black finish shows minor scuffing on barrel, good bore, round 
ribbed forearm/handguard, pistol grip and M4 style collapsible stock, 1-30 rnd magazine, papers and 
factory cardboard box. Appears unfired. Very good condition. 22-1535 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1198
Double Star Star-
15 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 16" bbl, SN DSDA001420. 98% matte black finish shows minor scuffing on barrel, good bore, quad 
rail ventilated forearm/handguard, Magpul Olive drab pistol grip and collapsible stock, 1-30 rnd 
magazine, papers and factory cardboard box. Appears unfired. Very good condition. 22-1534 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1199

Panzer/PW 
Arms AR-Twelve 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga, 20" bbl, SN YD-20-11717. 100% matte black finish , good bore, threaded muzzle, full length flat top 
tach rail for accessory mounting, ventilated forearm/handguard, pistol grip, adjustable comb on stock, 2-
5 rnd magazines, tool kit and factory cardboard box. Appears new in box. Excellent condition. 22-1541

150

1200

Panzer/PW 
Arms AR-Twelve 
Pro Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga, 18 1/2" bbl, SN MT-20-02237. 100% matte black finish, good bore, threaded muzzle, full length flat 
top tach rail for accessory mounting, flip up sights, ventilated forearm/handguard, pistol grip, adjustable 
comb on stock, 1-5 rnd magazines, and factory cardboard box. Appears new in box. Excellent condition. 
22-1540

150

1200A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1201

Panzer/PW 
Arms BP-12 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga, 20" bbl, SN GN2-20-05546. 98% matte black finish shows light scuffing on barrel, good bore, full 
length tach rails for accessory mounting, flip up sights, pistol grip, adjustable comb on stock, Bullpup 
design. 1-5 rnd magazine. Very good condition. 22-1498

150

1202

Silver Eagle Arms
/TR Imports Tac-
Pro Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga, 18 1/2" bbl, SN BTA00584 100% matte black finish, good bore, full length tach rail for accessory 
mounting, flip up sights, threaded muzzle, pistol grip, collapsible stock (release needs repairs or a small 
punch to adjust length) with adjustable comb, 1-5 rnd and 1-2 rnd magazines, papers, factory plastic case 
and cardboard box. Appears new in box. Excellent condition. 12-1553

150

1203

Hubei Jianghua
/SDS Model 
LYNX12 LH12 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga, 18 1/2" bbl, SN LH013484. 100% matte black finish, good bore, threaded muzzle, AK47 style stock 
and pistol grip, 1-5 rnd magazine, papers and factory cardboard box. Appears new in box. Excellent 
condition. 22-1546

150

1204

Hubei Jianghua
/SDS Model 
LYNX12 LH12 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga, 18 1/2" bbl, SN LH013424. 100% matte black finish, good bore, threaded muzzle, AK47 style stock 
and pistol grip, 1-5 rnd magazine, papers and factory cardboard box. Appears new in box. Excellent 
condition. 22-1545

150

1205
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21186914 100% matte black finish with black checkered pistol grip. New in Box. 22-1602 80

mailto:firearms@alderferauction.com
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1206
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21185945 100% matte black finish with black checkered pistol grip. New in Box. 22-1601 80

1207
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21185854 100% matte black finish with black checkered pistol grip. New in box. 22-1600 80

1208
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21186944. 100% matte black finish with black checkered pistol grip. New in box. 22-1599 80

1209
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21156379. 100% matte black finish with Magpul MOE pistol grip and stock. New in box. 22-
1596 80

1210
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21152408. 100% matte black finish with Magpul MOE pistol grip and stock. New in box. 22-
1592 80

1211
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21152412. 100% matte black finish with Magpul MOE pistol grip and stock. New in box. 22-
1589 80

1212
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21155902. 100% matte black finish with Magpul MOE pistol grip and stock. New in box. 22-
1588 80

1213
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21156397. 100% matte black finish with Magpul MOE pistol grip and stock. New in box. 22-
1591 80

1214
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21183918. 100% matte black finish with Olive Drab Magpul MOE pistol grip and stock. New 
in box. 22-1586 80

1215
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21210573. 100% matte black finish with M4 stock and pistol grip. New in box. 22-1598 80

1216
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21210571. 100% matte black finish with M4 stock and pistol grip. New in box. 22-1597 80

1217
Anderson AM-
15 Complete 
Lower

Multi Cal. SN 21184262. 100% matte black finish with Olive Drab Magpul MOE pistol grip and stock. New 
in box. 22-1585 80

1218 KE Complete 
Lower Multi Cal. SN AC02324. 100% matte black finish with M4 stock and pistol grip. New in box. 22-1606 80

1219 KE Complete 
Lower Multi Cal. SN AC02417. 100% matte black finish with M4 stock and pistol grip. New in box. 22-1607 80

1220 KE Complete 
Lower Multi Cal. SN AC02412. 100% matte black finish with M4 stock and pistol grip. New in box. 22-1605 80

1221 KE Complete 
Lower Multi Cal. SN AC02416. 100% matte black finish with M4 stock and pistol grip. New in box. 22-1604 80

1222 KE Complete 
Lower Multi Cal. SN AC02318. 100% matte black finish with M4 stock and pistol grip. New in box. 22-1603 80

1223

Palmetto 
Armory M4 AR-
15 Complete 
Upper

5.56 Nato, 16 1/2" bbl, 100% Phosphate finish, very good bore, 1/7 rifling, charging handle, bolt carrier 
group, tach rail for sight/optic mounting, flash hider and ribbed forearm. Ready to drop in any mil spec 
AR-15 lower. Appears new without box. Excellent condition.

150

1224

Palmetto 
Armory M4 AR-
15 Complete 
Upper

5.56 Nato, 16" bbl, 100% phosphate finish, very good bore, 1/8 rifling charging handle, bolt carrier group, 
flash hider, tach rail for sight/optic mounting, ribbed forearm. Ready to drop in any mil spec AR-15 lower. 
New in box. Excellent condition.

150

1225

Palmetto 
Armory M4 AR-
15 Complete 
Upper

5.56 Nato, 16" bbl, 100% phosphate finish, very good bore, 1/8 rifling charging handle, bolt carrier group, 
flash hider, tach rail for sight/optic mounting, ribbed forearm. Ready to drop in any mil spec AR-15 lower. 
New in box. Excellent condition.

150

1226
Antique Colt 
SAA Single 
Action Revolver

44CF, 7 1/2" bbl, SN 69928. (made 1881) nice silver/gray patina, very good bore, matching numbers on 
frame, trigger guard, grip strap and cylinder, Hammer shows moderate wear on firing pin, cylinder 
indexes correctly when hammer is cocked, top of barrel marked in single line COLT'S PT. F. A. MFG Co 
HARTFORD CT. USA, back strap along rear of grips has been ribbed with a file, wood grips show average 
handling. Very Good condition. Antique.

700
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1227

Antique Colt 
SAA Frontier Six 
Shooter Single 
Action Revolver

.44, 7 1/2" bbl, SN 152032. (made 1893) dark gray patina, good bore, matching numbers on frame, 
trigger guard and grip strap, hammer shows nice pointed firing pin and indexes correctly when cocked, 
top of barrel marked in single line COLT'S PT. F. A. MFG Co HARTFORD CT. USA, and left side of barrel in a 
single line COLT FRONTIER SIX SHOOTER (engraved not acid etched) pearl grips show average handling 
with small chips along butt edge of right scale and small shallow crack/void on left scale. Good condition. 
Antique

700

1228

Antique Colt 
1877 Lightning 
Double Action 
Revolver

38 Colt, 4 1/2" bbl, SN 50467. (made 1884) 95% nickel finish shows minor flaking on side of muzzle and 
grip strap with a few scattered freckles and areas of scratching on frame, very good bore, top of barrel 
marked in two lines, COLT'S PT. F. A. MFG Co / HARTFORD CT. USA, left side of barrel marked in clearly 
etched panel COLT D.A. 38, matching numbers on frame, trigger guard and grip strap, hammer shows 
very light wear on firing pin, checkered bird's head rampant Colt rubber grips show light handling, rear 
screw on left side of frame and grip screw are modern replacements. Good condition. Antique.

600

1229

Antique Colt 
1877 Thunderer 
Double Action 
Revolver

.41 Colt, 4 1/2" bbl, SN 58818. (made 1887) 95% blue finish on barrel, cylinder and grip straps shows 
thinning on muzzle and crisp edges with small spot of loss on left side of muzzle, very good bore, top of 
barrel marked in two lines COLT'S PT. F. A. MFG Co / HARTFORD CT. USA. Left side of barrel marked in 
clearly etched panel COLT D.A. 41, frame shows 98% bright case color with matching numbers on frame, 
trigger guard and grip strap, hammer shows very light wear to firing pin, checkered birds head pearl gips 
show very light handling. Very good condition. Antique

600

1230

Belgian 1860 
New Model 
Army Percussion 
Revolver

44, 8" bbl, SN C264. 85% blue finish on barrel and cylinder shows general thinning, good bore, left side of 
barrel above barrel key shows crown over R and star over S over arrow, rabbeted cylinder with engraved 
naval scene, 90% case color finish on frame, loading lever and grip straps, bottom of butt strap marked 
made in Belgium, wood grips show light handling. Good condition. Antique.

150

1230A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.

1231

Antique Colt 
1860 Army 
Percussion 
Revolver

44, 8" bbl, SN 75516. (made 1862) silver/gray patina, good bore, matching numbers on frame, barrel, 
brass trigger guard, base pin, cylinder, grip strap and barrel wedge, wedge is too narrow alone so a small 
tapered piece was made to slip in next to wedge to fill gap, rabbeted cylinder with very faint remnants of 
the navel scene, top of barrel marked in single line ADDRESS COL SAM L. COLT NEW-YORK US. AMERICA, 
hammer needs spring repair, wood grips show average handling with small section of wood replaced 
against rear of frame visible on both sides. Good condition. Antique.

250

1232

Antique Colt 
1860 Army 
Percussion 
Revolver

44, 8" bbl, SN 31763. (made 1862) brown/gray patina with small areas of blue and case color finish 
remaining, very good bore, rabbeted cylinder with naval scene, top of barrel marked in single line 
ADDRESS COL SAM L. COLT NEW-YORK U.S.A. matching numbers on frame, barrel, cylinder, trigger guard 
and grip strap, barrel wedge has been replaced causing slight damage to screw head, right side of barrel 
above wedge is marked L and left side is marked CC at the same location, cylinder is marked with LL at 
edge of rabbet, hammer advances cylinder but does not hold on cock, wood grips show average handling 
with old refinish. Very good condition. Antique

300

1233
Antique 19th 
Century Belgian 
1851 Colt Copy

.39 bore, 7 3/8" bbl, SN 8500. Gray patina, fair bore with no visible rifling, matching numbers on barrel, 
frame, nickled trigger guard and cylinder, the octagon flat side barrel is marked with a U over N proof 
with the U being rolled in on top of legs similar to an open top circle on left side above barrel key and 
Colt Patent on top of breech with no address, cylinder is engraved with indians on horseback fight scene 
and ELG belgian proof, most screw heads show buggering, barrel wedge is slightly loose and will wall out 
without loosening the screw, wood grips show average handling. Good condition. Antique

200

1234

Antique Colt 
Model 1862 
Police 
Percussion 
Revolver

.36, 5 1/2" bbl, SN11948. (made 1862) gray patina, good bore, top of barrel marked in single line 
ADDRESS COL SAM L. COLT NEW-YORK US AMERICA, 5 shot rabetted cylinder with flutes, matching 
numbers on frame, barrel, trigger guard, grip strap, base pin, barrel wedge, cylinder number is badly 
worn but does have a visible 8, wood grips show average handling. Very good condition. Antique

250

1235

Antique Colt 
Model 1849 
Pocket 
Percussion 
Revolver

.31, 5" bbl, SN 201892 (made 1862) dark gray patina, good bore, octagon barrel marked on top flat in 2 
lines ADDRESS SAM L COLT/HARTFORD CT. Matching numbers on frame, barrel, trigger guard, grips strap, 
cylinder, loading lever and barrel key, cylinder engraved with stagecoach scene, wood grips show 
average handling with hammering marks in butt and butt portion of grip strap. Good condition. Antique

200

1236

Antique Colt 
Model 1851 
Navy Percussion 
Revolver

.36, 7 1/2" bbl, SN 160714 (Made 1863) silver/gray patina, fair bore, octagon barrel marked on top flat in 
a single line, ADDRESS COL SAM L COLT NEW-YORK US. AMERICA, matching numbers on frame, barrel, 
trigger guard, grip strap loading lever, engraved cylinder is badly worn making SN unreadable with only 
traces of naval scene visible, wedge pin is missing retaining screw and is stuck in place, most screw heads 
show buggering, wood grips show average handling. Good condition. Antique

250

1236A

Antique Colt 
Model 1851 
Navy Percussion 
Revolver

.36, 7 1/2" bbl, SN 71448 (Made 1857) mottled gray patina, good bore, octagon barrel marked on top flat 
is single line, ADDRESS SAM L COLT NEW YORK CITY, matching numbers on frame, barrel, trigger guard, 
grip strap, loading lever and cylinder, engraved cylinder is badly worn showing only traces of the navel 
scene, wood grips show average handling. Good condition. Antique

250
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1237

Cased Colt 
Model 1849 
Pocket 
Percussion 
Revolver

.31, 4" bbl, SN 140240. 75% blue finish on barrel shows moderate scratches with area of nicks around 
wedge pin, very good bore, 40% finish on stage coach scene engraved cylinder, frame and loading lever 
show small amounts of case color in protected areas, trigger guard and grip strap show areas of brass 
showing through, top of barrel marked in two lines ADDRESS SAM L COLT/NEW YORK CITY, matching 
numbers on frame, barrel, cylinder, loading lever, wedge pin, trigger guard and grip strap, wood grips 
shows light handling with a few shallow dents, comes in wood case with key contains E Pluribus Unum 
revolver flask, 2 cavity brass ball/bullet mold marked Colts Patent, nipple wrench, cap tin, assorted lead 
ball and bullets and hand written note marking revolver as a gift of 1972 to Henry J stating the revolver 
was given to his father by Stuart Clark Marine Flier. Very good condition. Antique

250

1238

Scarce Antique 
Remington 1861 
(Elliot's Patent) 
Old/Transition 
Model Army 
Percussion 
Revolver

.44, 8" bbl, SN 11106. Brown/gray patina, fair bore, octagon barrel with top flat marked in two lines 
PATENTED DEC 17 1861/MANUFACTURED BY REMINGTON'S ILLION N.Y., left side flat at breech marked P 
A, left side of loading lever marked A at the round to flat transition, left side of frame at breech marked P 
A and J at bottom corner of recoil shield, side of cylinder marked AA near safety notches, threaded barrel 
breech with threading visible at front of cylinder, brass trigger guard marked S just forward of bow, wood 
grips show light handling with left scale showing script inspectors cartouche and an X shaped dent 
between screw and rear edge of frame, Very good condition. Antique

250

1239

Remington New 
Model Army 
Percussion 
Revolver

.44, 6 1/2" bbl, SN 70046. Mottled gray patina with area of deep pitting around muzzle, very good bore, 
octagon barrel marked on top flat in three lines PATENTED SEPT 14 1858/E.REMINGTON & SONS ILLION 
NY.USA/NEW-MODEL, new model low rise hammer and captive cylinder pin, brass trigger guard marked 
M on left rear and engraved E Mc G on bow, wood grips show average handling. Good condition. Antique

200

1240

Remington New 
Model Police 
Rimfire 
Conversion 
Revolver

.38RF, 3 1/2" bbl, SN 15358. Brown gray patina, good bore, octagon barrel marked on top flat in three 
lines, PATENTED SEPT 14 1858 MARCH 17 1865/REMINGTON & SONS ILLION NEW YORK USA./NEW 
MODEL, bottom flat marked near muzzle 136 and near breech 25 possible ID numbers for police
/government use, conversion cylinder marked 224 on rear between chambers and cap plate marked 224 
and 136 on outside rear, brass trigger guard, wood grips show light handling with small chip on left scale 
toe. Very good condition. Antique

200

1241

Deane Adams & 
Deane (Adam's 
Patent) English 
Percussion 
Revolver

.45, 6 5/16" bbl, NSN only marked with patent no 6190R on frame and cylinder, made early to mid 
1850's, 85% blue finish shows light handling with mottled blue/gray patina on cylinder, very good bore, 
unique one piece octagon barrel and frame marked on top barrel flat in one line Deane Adams & Deane 
(Makers To H.R.H Prince Albert) 30 King William St. London Bridge, engraved frame, 10:00 flat marked 
with crown over P (possibly a very faint G intertwined with the P) and crown over V, cylinder marked 
crown over V and crown over intertwined GP, right side of frame marked Adams patent no 6190R, C style 
trigger and spurless hammer making revolver a double action only, checkered wood grips show light 
handling with small cap box in butt containing a small hand/pawl. Many of these revolvers were used 
during the Crimean war and are seldom seen in the US in this nice of condition. Very good condition. 
Antique

200

1242
E Whitney 
Percussion 
Revolver

.36, 7 5/8" bbl, A2254. Gray/brown patina, fair bore, octagon barrel marked E. WHITNEY N HAVEN in 
single line, brass trigger guard, wood grips show average handling with left side showing area of 
moderate denting and abrasion. Good condition. Antique

200

1243

Manhattan Fire 
Arms MFG Co. 
Pocket Revolver 
Second Series 
Percussion 
Revolver

.31, 4" bbl, SN 3978. Silver/gray patina, fair bore, octagon barrel marked on top flat MANHATTAN FIRE 
ARMS MFG Co. NEW YORK, in a single line, engraved frame marked on lower front Patented Dec 27 1859, 
cylinder engraved with stage coach scene, left rear frame screw shows buggering, 1 chipped nipple, 
wood grips show light handling. Good condition. Antique

200

1244

Cooper Firearms 
MFG Pocket 3rd 
Model 
(Philadelphia) 
Percussion 
Revolver

.31, 5" bbl, SN 1843. Gray/brown patina, fair bore, octagon barrel marked in three lines COOPER FIRE 
ARMS MFG Co, FRANKFORD PHILA. PA./PAT.JAN 7 1851 APR25 1854 SEP 4 1860/SEP 1 1863 SEP 22 1863, 
matching number on barrel, loading lever, cylinder, trigger guard and grip strap, wood grips show 
average handling. Good condition. Antique

200

1245
Adams/Mass 
Arms Percussion 
Revolver

.32, 3 1/4" bbl, SN 4389. 80% blue finish on frame and barrel with cylinder showing gray/brown patina, 
fair bore, one piece frame and barrel marked on cylinder bridge in three lines MADE FOR ADAMS 
REVOLVING ARMS CO NY/BY MASS, ARMS CO. CHICOPEEFALLS/PATENT MAY 3 1853. JUNE 3 1856 APL 7 
1857, side lever driven loading plunger, missing cylinder pin retaining screw on right side of frame, 
checkered wood grips show light handling. Good condition. Antique

150

1246

European Bar 
Hammer 
Percussion 
Pepperbox

.31, 2 3/4" 6 barrel cluster, NSN. Dark brown patina on fluted barrels with fair bores, each flute is marked 
with a european proof, bar hammer does not index correctly over nipples all the time, engraved brass 
receiver shows area of denting on left side front skirt, nipples are worn down too short with some 
showing chips, wood bag style grips show average handling with left scale being cracked across mounting 
screw. Good condition. Antique

100

1247

W.W Marston & 
Knox Bar 
Hammer 
Percussion 
Pepperbox

.31, 2 3/4" 6 barrel cluster, NSN. Silver/gray patina, good bores, ribbed barrel cluster marked on two ribs 
W W Marston & Knox / New York, bar hammer marked on left side New York 1854, engraved receiver, 
hammer will not cock with hammer, wood grips show average handling. Good condition. Antique

100

1248
Bacon & Co Ring 
Trigger 
Percussion Pistol

.34, 4"bbl, NSN. Gray/silver patina, very good bore, octagon to round barrel with narrow single band 
transition, engraved receiver, single stage hammer cocks ring trigger forward into fire position, wood bag 
style grips show average handling. Very good condition. Antique

80
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1249

Parker Center 
Hammer Screw 
Barrel 
Percussion Pistol

.45, 1 7/16" bbl, NSN. Gray patina on ribbed barrel, with very good bore, engraved brass receiver marked 
Parker London on left side holds on half and full cock with automatic dropping trigger when hammer is 
pulled to full cock, checkered wood grip with brass pommel ring and butt center shows light handling. 
This is a very fine example of a 1840's-1860 European muff/vest pocket pistol. Very good condition. 
Antique.

150

1250 Percussion 
Derringer

.42, 1 7/8" bbl, NSN. Brown patina, very good bore, tapered teardrop round to flat barrel with engraved 
breech and gold line tang divider, strong engraved lock holds on half and full cock, barrel held via single 
wedge pin, German silver furniture including engraved offset trigger guard, pommel, side plates and 
bolster, checkered wood birds head grip shows light handling with small cracks at wedge pin escutcheon 
on right side and small cap box in butt. Very good condition. Antique.

150

1251 Philadelphia 
Deringer

.44, 2 7/16" bbl, NSN. Gray/silver patina, good bore, tapered teardrop round to flat barrel with engraved 
breech, strong engraved lock holds on full cock only, barrel held via single wedge pin, engraved German 
silver furniture, missing ram rod, left side of breech is marked P and top of breech is marked Deringer 
Philadelphia, checkered wood birds head grip shows average handling. A Philadelphia Derringer like this 
was used in the assassination of President Lincoln in 1865. Very good condition. Antique.

250

1252

Gibbs Tiffany & 
Co 
Underhammer 
Percussion Boot 
Pistol

.36, 5 3/8" bbl, SN 152. Silver/gray patina, good bore, octagon to round barrel with narrow single band 
transition, top of breech very faintly marked in two lines E. HUTCHINGS & CO/AGENTS, BALTO and top of 
receiver forward of rear sight marked in two lines GIBBS,TIFFANY & Co/STURBRIDGE MASS and 
Springfield type spread eagle and shield holding arrows and olive branches, very strong underhammer 
lock with serrated hammer spur holds and releases as it should, brass banded tiger stripe Maple grip 
shows average handling. This hard to find underhammer is circa 1850. Good condition. Antique

200

1253

Allen & 
Wheelock 
Percussion Boot 
Pistol

.35, 8" bbl, SN 495. Silver patina, very good bore, octagon to round barrel with single textured ring 
transition, strong lock holds and releases as it should, top barrel flat near breech marked in a single line 
Allen & Wheelock, small wood bag style grips show average handling, circa late 1840's. Very good 
condition. Antique

150

1254

Allen Thurber & 
Co Bar Hammer 
Percussion 
Pepperbox

.32, 4" bbl cluster, SN 795, Gray/brown patina, good bores, fluted barrels marked in one line in flute Allen 
Thurber & Co Worcester and patented 1846 in second flute, engraved receiver, indexes as it should, 
wood bag style grips show average handling. Good condition. Antique

100

1255

Cooper Firearms 
MFG Pocket 3rd 
Model 
(Philadelphia) 
Percussion 
Revolver

.31, 4" bbl, SN 9013. Silver/gray patina, good bore, octagon barrel marked in three lines COOPER FIRE 
ARMS MFG Co, FRANKFORD PHILA. PA./PAT.JAN 7 1851 APR25 1854 SEP 4 1860/SEP 1 1863 SEP 22 1863, 
the third line is worn and very faint, matching numbers on cylinder, barrel and grip strap, wood grips 
show average handling. Good condition. Antique

200

1256

Unmarked 
British Bar 
Hammer 
Percussion 
Revolver

.44, 5 1/4" bbl, Sn 40. Dark brown patina, good bore, octagon barrel, cylinder is marked with several 
british proofs, unique angled bar hammer is slightly canted toward 1:00 and rises and falls at a slight 
angle, timing is slightly off causing hammer to strike the skirt on the nipples, engraved receiver and grip 
strap, wood grips show average handling. Good condition. Antique.

150

1257

Very Rare W 
Wurfflein 
Forward Breech 
Percussion Pistol

.22, 6" bbl, NSN. Dark brown patina, fair bore, octagon barrel appears to be 10" however the barrel is 
only 6" and is fired by the hammer striking a plunger rod pushing it forward to connect with the primer, 
tool free removable nipple/breech plug (should be evaluated by a professional gunsmith prior to firing to 
confirm that nipple/breech plug will not become unseated from the pressure of firing) strong engraved 
back action lock marked W. Wurfflein Phila, adjustable set trigger, nickel plated brass furniture shows 
peeling on trigger guard, barrel held via a single wedge pin, wood stock with skip line checkering and tack 
decorations shows light handling. This is a very unique pistol that would fit right in to any top shelf 
collection. Very good condition. Antique.

300

1258
Antique 
Flintlock 
Decorator Pistol

.56 bore, 11" bbl, NSN. Silver/brown oxidized patina, poor bore, barrel has very thin walls with very deep 
pitting on outside along barrel channel and around breech (should not be fired) lock holds on half and 
full cock, ribbed frizzen show little to no wear, wood stock shows moderate handling with crack on right 
front of barrel channel and missing small section of brass pommel tail on right side grip area. Poor 
condition. Antique.

50

1259

Early Frank 
Wesson Small 
Frame Tip Up 
Pistol

.22, 4" bbls, SN 912. Brown/gray patina on octagon to round barrel with fair bore, top barrel flat marked 
in two lines F. WESSON / PATENTED OCT 25, 1859. Brass frame shows nice aged patina, square butt 
wood grips show light handling. Very good condition. Antique

150

1260

Frank Wesson 
Superposed 
Swivel Barrel 
Pistol

32 Rimfire, 2 1/2" bbls, NSN. Gray patina on barrels with poor bores, missing both front sight blades, one 
side of each barrel is marked in one line FRANK WESSON WORCESTER MASS PT DEC 15 /68 frame shows 
85% nickel finish with average handling, wood birds head grips show average handling. Good condition. 
Antique.

150

1261

Rare Early 
National Arms 
Co No 1 
Derringer Pistol

.41 Rim Fire, 2" teardrop barrel, SN 183. Gray patina on engraved barrel, fair bore, top barrel flat marked 
in one line NATIONAL ARMS Co. bottom of barrel marked in one line PAT. FEB 24 1863, brass frame/grip 
shows nice aged patina with swept back hammer and spur trigger. These little derringers were a big hit 
with business persons at the time, due to its easy to conceal size although they were only made until 
1870 when Colt purchased National Arms Co. Good condition. Antique

300
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1262
Merrimack 
Southerner 
Derringer Pistol

.41 Rim Fire, 2 1/2" bbl, SN 2032. Gray patina on barrel with fair bore, frame shows small areas of 
thinning nickel finish, top barrel flat marked in one line SOUTHERNER, square butt wood grips show 
average handling with a few chips on lower edges. These little derringers were made only from around 
1866 -1873. Good condition. Antique

100

1263

Smith & Wesson 
No 1 Second 
Issue Tip Up 
Revolver

.22 Short, 3 3/16" bbl, SN 30499. Dark gray patina on barrel with good bore, flat sided brass frame with 
irregular shaped side plate shows nice aged patina, top barrel rib marked in one line SMITH & WESSON 
SPRINGFIELD MASS, spring loaded barrel catch, smooth wall cylinder, square butt wood grips show light 
handling, cocks and advances as it should. This variation was made from 1860-1868. Very good condition. 
Antique

150

1264

Early Engraved 
Smith & Wesson 
No 1 1/2 New 
Model Second 
Issue

32 Rimfire, 3 1/2" bbl, SN 34787. Gray patina over 95% nickel finish shows small areas of flaking on right 
side of muzzle, good bore, engraved frame and barrel marked on top of barrel rib in one line SMITH & 
WESSON, SPRINGFIELD MASS PAT APR 9, 55 JULY 5, 59 AND NOV21.65, fluted cylinder, irregular single 
screw side plate, cocks and advances as it should, wood birds head grips show light handling. This 
variation was made from 1868-1875. Very good condition. Antique

150

1265
Colt Old Line 
Open Top 
Revolver

.22, 2 3/8" bbl, SN 106776. Gray patina on barrel and cylinder, frame shows 80% dull nickel finish, good 
bore, top of barrel marked in two lines, COLT'S PT F MFG CO / HARTFORD CT. USA. Lower left side of 
frame marked 22 cal. cocks and advances as it should, bone birds head grips show average handling with 
areas of minor cracking. Early pre ejector model. Very good condition. Antique

150

1266

Allen & 
Wheelock 
Sidehammer 
Revolver

32 Rimfire, 3 7/8" bbl, SN 345. Silver gray patina, good bore, octagon barrel marked on 9:00 flat in two 
lines ALLEN & WHEELOCK WORCESTER MS. US. / ALLEN'S PAT'S SEPT 7 NOV 9 1858. Engraved cylinder 
with dog/hunting scene, Root style side hammer, cocks and advances as it should, single screw side plate, 
square butt wood grips show light average handling. Circa 1856-65. Good condition. Antique

150

1267

Allen & 
Wheelock Side 
Hammer 
Revolver

.22, 2 1/2" bbl, SN 402. Dark gray patina, good bore, octagon barrel marked on 9:00 flat in two lines 
ALLEN & WHEELOCK WORCESTER MS. US. / ALLEN'S PAT'S SEPT 7 NOV 9 1858. Engraved cylinder with 
military/cannons/drums motiff, early cylinder pin enters from rear, Root style side hammer, single screw 
side plate, cocks and holds but does not advance, square butt wood grips show average handling with 
small chip on left scale upper front corner. Circa 1856-65. Good condition. Antique.

150

1268

Allen & 
Wheelock 
Sidehammer 
Revolver

.22, 2 7/8" bbl, SN 370. Gray patina, good bore, octagon barrel marked on 9:00 flat in two lines ALLEN & 
WHEELOCK WORCESTER MS. US. / ALLEN'S PAT'S SEPT 7 NOV 9 1858. Engraved cylinder with military
/cannons/drums motiff, cylinder pin enters from the front, Root style side hammer, single screw side 
plate, cocks and advances as it should, square butt wood grips show average handling. Circa 1856-65. 
Good condition. Antique.

150

1269

Engraved 
National Arms 
Co Teat Fire 
Revolver

.32, 3 1/4" bbl, SN 21932. 50% nickel finish on barrel and cylinder shows moderate flaking, good bore, 
brass frame shows small areas of nickel plating, the teat fire cartridge does not have a rim on the rear of 
the case instead it is rounded with a small teat that contains the priming mixture, this teat sits into a 
small opening at the rear of the cylinder as the rounds are loaded from the front of the cylinder, with this 
design the ejector mechanism on the right side of the frame pushes the empty cases from the rear out 
the front of the cylinder, cocks and advances as it should, engraved barrel, frame and cylinder, bird head 
wood grips show average handling. These unique revolvers are getting hard to find so here's your chance 
to add one to your collection. Circa 1850's. Good condition. Antique.

100

1270

Red Jacket No2 
(Lee Arms or 
Hopkins & Allen) 
Pocket Revolver

.32 Rimfire. 2 1/4" bbl, SN 5182. Dull gray patina with 50% nickel finish showing areas of loss and flaking, 
fair bore, fluted cylinder, hammer will not hold on cock or advance cylinder, wood birds head grips show 
average handling. Circa 1880's. Fair condition. Antique

50

1271

Hopkins & Allen 
Model 1873 
Single Action 
Revolver

.44-40 (Winchester 1873) 5 1/2" bbl, gray patina, fair bore, round barrel with top rib marked in two lines 
HOPKINS & ALLEN MFG CO. NORWICH CONN.USA. PATJAN 24, / APR 21, DEC 15 74, AUG 8 75, JULY 11 
76, APR 17 77, PAT'S MAR 6 77. Fluted cylinder, unique rotating barrel for loading/cleaning, pinned front 
sight, steel lanyard ring, checkered plastic grips show average handling with large chip missing from right 
heel. A model 1873 revolver like this one was carried by Jesse James (American old west outlaw) Circa 
1870's Good condition. Antique

150

1272 Antique Belgian 
(British) Revolver

Caliber unknown .36 bore center fire, 2 7/8" bbl, NSN, 75% blue finish on octagon barrel and cylinder, 
frame shows silver gray with fine traces of case color in protected areas, top cylinder bridge is marked 
British, end of cylinder has belgian proofs, cocks and advances as it should only in single action, double 
action will advance but hammer stutters, steel lanyard ring, checkered plastic grips show average 
handling. Good condition. Antique

80

1273
Antique 
Unknown Single 
Action Revolver

.32 Rimfire? 5" octagon barrel, SN 1346. Gray/brown patina on barrel, 50% blue finish on cylinder, with 
engraved coin silver color frame, good bore, top barrel flat has a few very faint letters but are 
unreadable, unique pivoting barrel and cylinder for loading, cleaning rod mounted under barrel 
reminiscent of the loading lever of a percussion revolver, wood grips show light average handling. Very 
good condition. Antique

150

1274

Rare Early 
Address Antique 
Colt No2 
Derringer

41 Rim Fire, 2 1/2" bbl, SN 1?09. Silver patina, teardrop barrel, good bore, top of barrel marked in two 
lines ADDRESS COL COLT / HARTFORD CT USA. Center section of top line is very faint and hard to read, 
swept back hammer, engraved frame, hinge is slightly loose, checkered birds head grips show average 
handling. Good condition. Antique

250

1275
Antique T J 
Stafford Tip Up 
Pocket Pistol

.22, 3 1/2" bbl, SN 1960. Gray patina on barrel, fair bore, top rib marked T J STAFFORD NEW. HAVEN CT. 
Engraved frame, barrel release is loose and does not stay in latched position, frame marked on butt in 
two lines PATENTED / MARCH 9 1860. Hinge slightly loose, spur trigger, smooth wood grip scales are 
loose and pivot on screw. Good condition. Antique

100
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1276 Antique Side 
Swing Pistol

.32 Rimfire, 3" bbl, SN 562. Gray/silver patina, fair bore, no visible proof or markings, spur trigger, square 
butt wood grips show average handling. Good condition. Antique. 100

1277

Antique 
Remington No2 
Smoot Spur 
Trigger Revolver

.32 Rimfire, 2 3/4" bbl, NSN. 90% nickel finish, good bore, top rib marked in one line E. REMINGTON & 
SONS. ILLION. NY. PAT. W.S. SMOOT. OCT 21 1875. Missing front sight blade, checkered plastic birds 
head grips show average handling with flat spots on raised areas. Good condition. Antique

150

1278

Antique 
Remington 1858 
Percussion 
Revolver

.44, 8" bbl, SN 23632 (very hard to read) 40% nickel with brown patina on most of cylinder and frame, 
poor bore, cocks and advances but holds only intermittently, grip strap is badly rusted, wood grips show 
average handling with very faint remnants of oval cartouche on left scale. Fair condition. Antique

150

1279

Antique 
Remington 
Model 1871 
Rolling Block 
Pistol

.50 CF, 8" bbl, NSN. Dark gray patina on barrel with areas of heavy freckling and rust on sides, receiver 
shows 60% case color with areas of heavy freckling on left side, Very good bore, left side of receiver 
marked in two lines REMINGTON’S ILION, N.Y.U.S.A / PAT MAY 30. NOV. 15TH 1864. April 17TH 1866. 
Wood grip and forearm show average handling with clear script cartouche on left side. Good condition. 
Antique

200

1280
Antique Belgian 
Pinfire Double 
Action Revolver

9.6mm bore, 4 3/4" bbl, NSN. Dark gray brown patina, fair bore, belgian proofs on rear of cylinder, 
cylinder only advances intermittently, checkered wood grips show average handling with steel lanyard 
ring. Fair condition. Antique

100

1281
Sharp's 2nd 
Model 
Pepperbox Pistol

.30 RF, 3" bbl, SN 461. Dark gray/brown patina on barrels, good bores, receiver shows aged brass with 
areas of oxidation, hammer/spring needs repairs, checkered square butt grips show average handling 
with poor condition leather holster. Good condition. Antique

100

1282

Numrich Arms 
Hopkins & Allen 
Underhammer 
Pistol

.45, 6 1/2" bbl, SN 91587. 85% blue finish shows general thinning with areas of loss and abrasions on 
right side of barrel, good bore, trigger guard acts as the hammer spring, wood grips show average 
handling. Good condition. Antique

100

1283 Zoli/Navy Arms 
Percussion Pistol

.58, 11 3/4" bbl, SN 443. 95% dark plum/blue finish shows average handling, good bore, date code XXVI 
(1970) strong lock shows 90% case color marked with spread eagle and shield holding 5 arrows and olive 
branches, browned steel captive ramrod, brass pommel, barrel band and forearm nose, wood stock 
shows cracks at bolster on left side and nailed repair on top left of tang, with original box, lead bullets 
and approx 200 percussion caps. NO shipping unless caps are removed) Good condition. Antique

100

1284
Ruger Old Army 
Percussion 
Revolver

.45, 7 1/2" bbl, SN 145-01247. matte stainless finish, good bore, cylinder shows average dragline, 
adjustable target sights, wood grips with medallions on both sides show light handling with Ruger 
marked leather holster. Good condition. Antique

250

1285
Euroarms New 
Army Percussion 
Revolver

.44, 8" bbl, SN 7262. 95% blue finish shows average handling with moderate cylinder drag line, good 
bore, date code XX7 (1971) wood grips show average handling. Good condition. Antique. 100

1286
C Sharps 1rst 
Model 
Pepperbox Pistol

.22, 2 1/2" barrels, SN 5029. gray patina on barrel shows small amounts of blue finish in protected 
valleys, good bore, frame shows 10% nickel remaining over brass,left side marked C Sharps Patent 1859 
in a circle around the hammer screw, hammer advances and indexes at all 4 positions, wood grips show 
light handling. Good condition. Antique.

200

1287

Hopkins & Allen 
MFG Ranger 
No2 Spur 
Trigger Revolver

.32RF, 2 3/4" bbl, SN2982. 90% nickel finish shows minor chipping on crisp edges, fair bore, checkered 
plastic birds head grips show light handling. Very good condition. Antique. 80

1288

Thompson 
Center Pre 
Patriot 
Percussion Pistol

45, 10" bbl, SN 17416. 98% blue finish shows light handling, good bore, adjustable rear sight, strong lock 
shows 99% case color, holds on half and full cock, set trigger, brass forend cap, trigger guard and 
pommel, wood stock shows average handling comes with papers, extra nipple and capper. Good 
condition. Antique

100

1289 CVA Flintlock 
Pistol

.50, 9 3/4" bbl, SN 006119. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, adjustable rear 
sight, strong lock shows 99% case color, holds on half and full cock, brass forend cap, trigger guard and 
pommel, wood stock shows average handling. Good condition. Antique

80

1290

Rare Cased 
Antique J D 
Dougall Cape
/Safari Double 
Rifle

.500 3", 30" bbls, SN 2848. bright brown patina on fine pattern damascus barrels with very good rifle 
bores, wide solid rib with three leaf light graduated at 100 on fixed blade and 200, 300 on folding leaves, 
rib marked in a single line J D DOUGALL MAKER TO HRH THE PRINCE OF WALES 59 ST. JAMES ST. 
LONDON, top left breech marked in a single line "500 3" SOLID CASE" and top right breech marked in a 
single line "53 GRs "ONLY" CORDITE 440 GRs NICKEL BASE BULLET" engraved side lever back action locks 
hold half and full cock shows traces of case color with the belly marked in three lines J D DOUGALL'S / 
PATENT / LONDON, high figured checkered wood stock and forearm show average handling with the 
forearm being held via a single wedge pin, engraved steel pistol grip cap and border engraved steel butt 
plate, european style sling studs on bottom of center rib and bell of butt stock, 13 5/8" rear trigger and 
14 5/8" front trigger LOP, comes with assorted antique tools, oiler and small pouch of extra/spare parts 
for those mid safari repairs, in original leather and wood case (damage to leather straps). This fine 
double rifle would fit right in a museum quality collection or a retro trip to the dark continent. Very good 
condition. Antique

1000
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1291

Richardson & 
Overman 
Gallager Military 
Carbine

.50 percussion, 22" round barrel SN 14851. gray/brown mottled patina on barrel with very good bore, 
50% case color finish on receiver, 2 leaf rear sight, strong lock holds on half and full cock with lock plate 
marked MANUFACTd BY / RICHARDSON & OVERMAN / PHILADELPHIA in three lines over serial number 
and lock plate tail marked in two lines GALLAGHER'S PATENT / JULY 17 1860, brass patch box, steel 
saddle ring and slide bar on left side of wrist, wood butt stock shows average handling with small 
abrasion on right side of wrist at lock plate tail. Very good condition. Antique

600

1292

Poultney & 
Trimble 
American 
Machine Smith's 
Carbine

.50 percussion, 21 1/2" bbl, SN 9403. 80% blue finish on barrel shows general thinning with scattered 
light freckles, good bore, with areas of pitting and oxidation in breech, receiver shows 90% case color, flip 
up ladder rear sight, left side of receiver marked in three lines ADDRESS / POULTNEY & TRIMBLE / 
BALTIMORE. U.S.A horizontally above slide bar, and horizontally under slide bar is marked in three lines 
MANUFACTURED BY / AM N M CH N WKS / SPRINGFIELD MASS vertically behind front slide bar leg in two 
lines SMITH'S PATENT / JUNE 23 1857 strong lock holds on half and full cock, single steel band around 
forearm, left side steel saddle ring on slide bar, wood stock and forearm show average handling with two 
script cartouches on left side of wrist and small 1 1/2" crack on left wrist from rear edge of receiver to 
front cartouche, steel butt plate. Good condition. Antique

600

1293
Burnside Rifle 
Co. 5th Model 
Burnside Carbine

.54, 21" bbl, SN 12698. mottled gray patina, good bore, flip up two leaf rear sight, top front edge of 
receiver marked in two lines BURNSIDE PATENT / MODEL OF 1864 over serial number, strong lock holds 
on half and full cock with tail of lock plate marked faintly in two lines BURNSIDE RIFLE CO / PROVIDENCE 
RI with small H near tip of lock plate tail. rear of breech block lind marked with small H, left side of 
breech release lever is marked with small S, front edge of breech lever marked with small C and lower 
tang marked on tail with small C, top tang tail marked with small H, left side steel saddle ring and slide 
bar, single steel band held via spring on forearm, rear sling loop on butt is marked with small S , steel 
butt plate marked on thop tang is a very deeply struck small H, wood stock and forearm show average 
handling with dents and bruises throughout, but stock marked on top just forward of butt plate tang with 
three small letters only the center letter D is legible,left side of wrist has two rounded rectangular script 
cartouches. Good condition. Antique

600

1294
Joslyn Firearms 
Co Model 1864 
Carbine

.58 Rim Fire, 22" bbl, SN 15988. 85% blue finish on barrel, good bore, flip up two leaf rear sight, breech 
block and lock show gray patina, hinged breech block marked on top with matching seriel number, upper 
tang and hammer screws shows buggering, strong lock holds on half and full cock with lock plate marked 
in three lines JOSLYN FIREARMS Co / STONINGTON CONN / 1864, rear face of breech block marked in 
two lines B.F. JOSLYN'S PATENT / OCTOBER 8TH 1861 JUNE 24 1862, left side steel saddle ring and slide 
bar, steel butt plate marked US on top tang, single steel band on forearm held via spring, wood stock 
shows average handling with crack on top left side tang to lock plate. Good condition. Antique.

500

1295

Jenk's (Ames) 
Eastman 
Alteration Mule 
Ear Percussion 
Carbine

.54, 25" bbl, NSN. gray/brown mottled patina, fair bore, inside top of loading gate lever is marked in two 
line 3 / 43, strong side hammer lock holds on half and full cock and is marked on lock plate in three lines 
N.P. AMES / SPRINGFIELD / MASS and JENK'S on tail, top of breech is unmarked, Eastman Alteration 
includes rifling the barrel, altering the loading aperture to oval, milling a small groove on top of loading 
gate to serve as a rear sight and adding a steel lanyard loop to trigger guard tail this carbine has all of 
these features except the lanyard ring has been removed with the steel mounting legs being machined 
flat with the trigger guard, brass furniture including 2 barrel bands each held with single screw, brass 
trigger guard and butt plate, wood stock shows average handling with large piece broken out at lock 
(included and could be glued back fairly easily) causing the lock to drop out (lock is also missing the 
nipple) left side of above trigger shows two script cartouches. Eastman purchased a quantity of these 
carbines from the US Navy in 1861 that he had then altered, most show the Navy markings on top of 
breech this example does not have those markings. Good condition. Antique.

300

1296
Maynard Type II 
Percussion 
Carbine

.50, 20" bbl, SN 12763. 90% blue finish on barrel, Fantastic bore, flip up two leaf rear sight, left side of 
breech marked AJN, receiver shows 85% gray case color finish, holds on half and full cock, left side of 
receiver marked in four lines, EDWARD MAYNARD / PATENTEE / MAY 27 1851 / DEC 6 1859 with steel 
saddle ring and slide bar, right side marked in three lines MANUFACTURED BY / MASS ARMS CO / 
CHICOPEE FALLS, steel butt plate marked 3 on top tang, wood stock shows light handling with small area 
of old abrasion on front of right side wrist, left side wrist shows 2 rectangular script cartouches. Very 
good condition. Antique.

600

1297
Sharps & 
Hankins Model 
1862 Carbine

.44 Cal rimfire early prototype/experimental? conversion? bore measures .43, 22" bbl, NSN. gray/brown 
mottled patina, very good bore, receiver shows small areas of original case color, rear sight graduated to 
800 yards, 7 1/4" leather barrel cover normally would run all the way to muzzle, left side of receiver 
marked in three lines SHARPS / PATENT / 1859 and in four lines on the right side marked SHARPS / & / 
HANKINS / PHILADA, steel lanyard ring on left side and sling loop on belly of butt stock, brass butt plate, 
wood butt stock shows light/average handling. No visible military proofs or cartouches on wood or 
metal. Very good condition. Antique

400

1298 Sharps Model 
1859 Carbine

.50-70 .49 bore, center fire, 19" bbl, NSN. dark brown patina on barrel with good bore, rear sight marked 
in three lines RS LAWRENCE / PATENTED / FEB 15 1859, hammer holds on half and full cock , receiver 
shows small portions of case color finish in protected areas and is marked above hammer screw on right 
side in two lines RS LAWRENCE PAT / APRIL 12TH 1859 and behind hammer screw in two lines C SHARPS 
PAT / OCT 5TH 1852, left side mounted steel saddle ring and slide bar with side of receiver just above 
front slide bar leg marked in two lines SHARPS PATENT (VERY FAINT) / SEPT 13TH 1848, wood stock and 
forearm show moderate handling with single steel band on forearm and steel butt plate, left side of butt 
stock showing script DFC (David F Clark) in ribbon cartouche and no patchbox indicating that the stock 
was replaced with a model 1865 stock. In 1867 the US government decided to convert the percussion 
Sharps carbines and rifles to the 50-70 metallic cartridge with approx 31000 carbines being converted it 
is believed that this is one of the converted examples. Good condition. Antique

400
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1299 Ballard Type 1 
Carbine

.44 Rimfire, 22" bbl, SN 10030. dark brown patina, good bore, pierced L leaf rear sight, octagon to round 
barrel marked on right side of receiver in two lines BALLARD'S PATENT / NOV 5 1861 and on left side in 
two lines very faintly BALL & WILLIAM / WORCESTER MASS over two lines marked MERWIN & BRAY 
AGTS. / NEW YORK, working manual cartridge extractor, lever is slightly loose and drops partially open, 
steel barrel band with sling loop on forearm, rear sling loop on butt stock and steel butt plate, wood 
stock and forearm show light/average handling with 3 3/4" piece of replaced wood and small crack on 
right rear of forearm at barrel channel. Good condition. Antique

600

1300

Gwyn & 
Campbell Type 1 
Percussion 
Carbine

.52, 20" bbl, SN 1929. gray spotted patina, fair bore, flip up rear ladder sight, hammer holds on half and 
full cock, right side of receiver above trigger is marked GWYN & CAMPBELL in a semi circle over a very 
faint two line PATENT / 1862 over a single clearly stamped line HAMILTON OH and vertically in two lines 
below nipple UNION / RIFLE, flat lock plate with beveled edges, grapevine trigger guard with breech 
release lever, left side steel saddle ring on short slide bar, steel butt plate, wood stock shows average 
handling. Good condition. Antique

600

1300A CONDITION 
REPORTS firearms@alderferauction.com

1301 Starr Percussion 
Carbine

.54, 21" bbl, SN 9751. dark brown patina on barrel gray/brown mottled patina on receiver, good bore, 
pierced L flip up rear sight, breech tang marked in two lines STARR'S PATENT / SEPT 14TH 1858, right side 
of lock plate tail marked in two lines STARR ARMS Co / YONKERS N.Y. top of barrel just forward of rear 
sight marked in a single line STARR ARMS YONKERS N.Y. hammer holds on half and full cock, single brass 
barrel band held via spring and brass butt plate, left side steel saddle ring on loop, wood stock and 
forearm show average handling with large chip missing from butt stock toe. Good condition. Antique

600

1302

Scarce Hall
/Harpers Ferry 
Model 1842 Fish 
Tail Percussion 
Carbine

.52, 21" bbl, NSN. silver/gray patina, good bore, top of breech block marked in 3 lines H. FERRY / US / 
1842, hammer holds on half and full cock, two brass barrel bands with the front band being held via 
spring and rear band used as the front anchor for the 8 3/4" steel slide bar (missing saddle ring), steel 
cleaning/ramrod, (fish tail) thumb release for breech block shows traces of case color, long tail brass two 
piece trigger guard, brass butt plate, wood stock shows average handling with chips on both sides at rear 
barrel band with small stamped proof at end of trigger guard tail. These Hall patent carbines were made 
at Harpers Ferry for only 2 years 1842 & 43. Very good condition. Antique

600

1303
Merrill Type II 
Percussion 
Carbine

.54, 22" bbl, SN 13251. silver/gray patina, good bore, flip up three leaf rear sight, top of breech lever 
marked in two lines J.H. MERRILL BALTO / PAT JULY 1858, lock plate marked in three lines J.H. MERRILL 
BALTO / PAT JULY 1858 / APL 9 MAY-21-28-61 and 1863 on tail, hammer holds on half and full cock, brass 
barrel band, trigger guard and butt plate, left side saddle ring and slide bar, wood stock shows average 
handling with TO carved into left side and carved out square area on right side, no visible inspectors 
cartouches. Very good condition. Antique

600

1304

Spencer 
Repeating Rifle 
Co Model 1865 
Carbine

.50 RF, 20" bbl, SN 11451. brown/gray mottled patina, fair bore, flip up ladder rear sight, top of barrel at 
breech marked M1865, top front of receiver marked in three lines SPENCER REPEATING / RIFLE CO 
BOSTON MASS / PAT'D MARCH 6 1860, hammer holds on half and full cock, missing magazine plunger 
from butt stock, left side steel saddle ring and slide bar, single steel barrel band held via spring, steel butt 
plate, wood stock shows average handling with area of fine cracks on left side at rear of slide bar and 
small crack on left rear corner of forearm. Around half of the Spencer made model 1865's had a Stabler 
cut-off switch (to switch manual loader or magazine tube loading) this specimen does not have a Stabler 
device. Good condition. Antique

500

1305

Spencer 
Repeating Rifle 
Co Model 1860 
Army Rifle

.52 RF, 30" bbl, SN 2402. silver/gray patina, good bore, flip up ladder rear sight, top of breech marked in 
three lines, SPENCER REPEATING / RIFLE CO. BOSTON MASS / PAT'D MARCH 6, 1860 receiver shows 
traces of case color in protected areas, wood forearm held via three steel bands with springs the center 
band also anchors the front sling loop, hammer holds on half and full cock, steel butt plate with good 
magazine plunger, wood stock and forearm show average handling with rear of forearm showing small 
cracks on both sides. Very good condition. Antique

600

1306

Tower P-53 
Snider Breech 
Loading 
Conversion

.577 Snider, 28" bbl, NSN. 85% blue finish on barrel with moderate freckling and brown/gray patina on 
breech and lock with small traces of case color in protected areas, very good bore, flip up ladder rear 
sight with side guards, breech ring marked in three lines SNIDERS / broad arrow proof / PATENT and 
breech block marked in two lines SNIDER'S / PATENT and broad arrow, left side rear of barrel marked 
with three crossed halibred proofs and 25, left side of breech ring marked with crossed halibred proof, 
lock plate marked in two lines 1859 / TOWER and large crown on lock plate tail, hammer holds on half 
and full cock, bayonet lug located on right side 3" from muzzle, steel ramrod, two steel barrel bands with 
front band anchoring sling loop, long tail trigger guard with rear sling loop, steel butt plate is slightly 
oversized indicating that the stock was sanded down and refinished, wood stock has no visible 
cartouches. Very good condition. Antique

250

1307
Derringer Model 
1817 Percussion 
Conversion Rifle

.58, 35 7/8" bbl, NSN. gray/silver patina, good bore, converted from flintlock to percussion via French 
1rst model US drum conversion, right side of breech marked RS P US, strong lock holds on half and full 
cock is marked in three lines US / H. DERINGER / PHILADA dated 1828 vertically, on tail, frizzen notch 
filled with brass under drum, rare original steel ramrod with brass tip, wood stock held via two steel 
bands and nose cap with springs and front band anchoring sling loop, steel long tail trigger guard with 
sling loop, steel oval patchbox with catch, and steel US marked butt plate, woodstock shows average 
handling with a couple small chips around lock plate and oval cartouche above trigger. Very good 
condition. Antique

400
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1308
Springfield 
Model 1863 
Percussion Rifle

.58, 40" bbl, NSN. armory bright finish, fair bore, three leaf rear sight, left side of breech marked A, 
strong lock holds on half and full cock, lock plate marked in two lines US / SPRINGFIELD with eagle and 
shield holding four arrows and olive branch with date of 1863 on tail, faint spread eagle and shield on 
end of nipple drum, stock held via three steel clamp type barrel bands all marked with U and center band 
anchoring front sling loop, steel trigger guard with rear sling loop on front leg, US marked steel butt plate 
and steel ramrod, wood stock shows light/average handling with carved out X on left side and two script 
cartouches on left side above trigger. Very Good condition. Antique

350

1309

Harpers Ferry 
Model 1816 
Type III 
Percussion 
Conversion 
Musket

.69, 42" bbl, NSN. armory bright finish with areas of brown freckling, poor bore, converted to percussion 
from flintlock via added bolster, strong lock holds on half and full cock with lock plate marked with 
spread eagle and shield holding arrows and olive branch over US and in three lines vertically on lock plate 
tail HARPER'S / FERRY / 1837 barrel held via two steel barrel bands and nose piece with springs, center 
band anchors front sling loop and steel trigger guard with front leg ball anchors rear sling loop,steel 
ramrod and butt plate, wood stock shows light/average handling with left side over trigger marked V 
over JAC over O and belly marked at end of trigger guard tang TD and at lower edge of butt plate M356. 
Very Good condition. Antique

350

1310

Springfield 
Model 1866 2nd 
Model Allin 
Trapdoor 
Conversion

.50CF, 40" overall barrel 36 1/2" from breech block, ?208 on top front of breech, gray patina, good bore, 
flip up double pierced rear sight, left side of barrel just forward of breech block is a small W and behind 
breech block is marked with eagle head, breech block marked 1866 over eagle head, barrel held via three 
steel bands with springs, center band and steel trigger guard anchor sling loops, strong two click tumbler 
lock with lock plate marked in two lines US / SPRINGFIELD with spread eagle and shield holding four 
arrows and olive branch dated 1864 on lock plate tail, steel ramrod, wood stock shows average handling 
with oval script cartouche on left side above trigger, O at rear of trigger guard tang and 82 in front of 
upper steel butt plate tang. Very good condition. Antique

300

1311

Springfield 
Model 1873 
Trapdoor 
Carbine

45-70, 22" bbl, SN 144520. dark brown patina, good bore, incorrect Buffington rear sight, left rear of 
barrel marked VP over eagle head P, breech block marked in three lings US / MODEL /1873, single steel 
barrel band with spring, left side steel saddle ring and slide bar, strong lock with three click tumbler with 
lock plate marked in two lines US / SPRINGFIELD and with spread eagle and shield holding four arrows 
and olive branch, steel butt plate compartment is missing the cleaning rod, wood stock shows average 
handling with illegible name/proof stamped into wood above trigger on left side and stamped PEERLESS 
(P is laying on its back) on left side of butt, right side of butt marked 45 5 5 with cracking at butt plate. 
Good condition. Antique

350

1312
Springfield 
Model 1884 
Trapdoor Rifle

45-70, 32 1/2" bbl, SN 557247. dark brown patina on barrel and action, breech block shows 40% case 
color, very good bore, left side of breech marked with VP over eagle head P, breech block marked in 
three lines US / MODEL / 1884, strong lock with three click tumbler, lock plate marked in two lines US / 
SPRINGFIELD and spread eagle and shield holding four arrows and olive branch, Buffington rear sight, 
cleaning rod bayonet, two steel barrel bands with springs, front band anchors sling loop and stacking 
ring, rear sling loop anchored on steel trigger guard, steel butt plate compartment missing cleaning rod, 
wood stock shows average handling with script cartouche on left side above trigger dated 1892, top of 
wrist marked 774 in white color, right side of butt stock marked 23 and circled P under wrist at end of 
trigger guard tang. Good condition. Antique

300

1313
Remington 
Rolling Block 
Musket

45-70? bore is .44, 35 1/8" bbl, NSN. dark brown/black patina on barrel, very good bore, , flip up rear 
ladder type sight, left side of breech marked with a small proof similar to a fleur-de-lis, receiver shows 
gray patina and marked on to tang in three lines E. REMINGTON & SONS. ILION NY USA / PAT MAY 3D 
1864 MAY 7TH JUNE 11TH NOV 12TH DEC 24TH 1872 / DEC 31ST 1872 SEPT 9TH 1873 JAN 12TH MARCH 
18TH 1874 some of the patent dates are very hard to read, three steel barrel bands with springs all show 
small crown proofs on right side, center band anchoring sling loop, steel ramrod, wood stock and 
forearm show average handling with right side of butt stock showing very faint boxed script cartouche 
and 268924. Good condition Antique

200

1314

Providence Tool 
Peabody's Pat. 
Mass. State 
Militia Marked 
Model 1862/66 
Military Rifle

45-70? bore is .44, 33" bbl, NSN. 80% blue finish on barrel, good bore, flip up ladder rear sight, two steel 
barrel bands, receiver shows traces of case color in protected areas, left side marked in five lines 
PEABODY'S PAT. / JULY 22 1862 / MAN'F'D BY / PROVIDENCE TOOL CO. / PROV. R.I. wood stock and 
forearm show average handling with minor chips along ramrod channel, steel butt plate marked 16 on 
top tang, small X proof at rear of strong back action lock, holds on half and full cock, belly of butt stock 
holds small steel plate marked MASS 189 ( around 1870 the state of Mass. purchased approx 3000 of 
these for the militia, it is believed that this is one of those 3000 stands) Good condition. Antique

250

1315

James Burrow 
Custom Henry's 
Patent (pre 
Martini Henry) 
Breech Loading 
Rifle

.45 bore Rim Fire, 28 5/8" bbl, SN 5307. dark brown patina on barrel with area of tool/grinder marks on 
bottom of barrel 8" from muzzle, very good bore, the firing pin is not retracting causing the action to only 
open a small portion of the way requiring repairs, left side of barrel marked with british crossed sword 
proofs and 52, early safari style rear sight with two flip up leaves, engraved receiver shows 60% case 
color with unique under lever, back action lock plate marked James Burrow, checkered wood stock and 
forearm show average handling with forearm being held via a single wedge pin and butt stock having 
empy hole from sling stud? at rear of trigger guard tang, butt stock has a very exaggerated cast to the 
right of at least 2 1/4" making the bore to line up with the left eye of a right handed shooter, tang and 
lock plate are also cast to the right indicating the rifle was custom made. This is a very unique custom 
English rifle worthy of any fine arms collection. Good condition. Antique

150

1316
Patton 
Underhammer 
Buggy Rifle

.42, 19 1/4" bbl, NSN. dark brown patina on barrel, good bore, brass frame, straight trigger, wood stock 
shows average handling. Good condition. Antique 100

1317

Thompson 
Center 
Renegade 
Flintlock Rifle

.50, 27" bbl, SN 271297. 90% blue finish shows average handling with areas of moderate freckling around 
rear sight and along edge of barrel channel area of finish loss on right side of barrel near front of 
forearm, fair bore, adjustable rear sight, strong engraved lock with adjustable set trigger shows 90% case 
color, sling studs, wood stock shows average handling. Good condition. Antique

200
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1318

Thompson 
Center 
Renegade 
Percussion Rifle

.50, 27" bbl, SN 369455. 98% blue finish shows average handling, fair bore, top barrel flat drilled and 
tapped for scope mounting, adjustable rear sight, strong lock with single trigger shows 90% case color, 
wood stock shows light handling. Good condition. Antique

150

1319

BPI New 
Frontier 
Beartooth 
Magnum Inline 
Muzzleloader

.50, 24" bbl, SN 61-13-080720-03. 90% blue finish shows average handling with areas of scattered 
freckles and shallow pitting, fair bore, factory sights removed (not included) 3-12x scope with clear optics 
and ranging reticle (electronics not tested- no battery) right side hammer extension, uses 209 primers, 1:
28 twist rifled barrel, synthetic stock and forearm show average handling, with sling. Good condition. 22-
1657

80

1320 Antique 
Flintlock Fowler

12Ga, 43 1/4" bbl, NSN. dark brown patina, fair bore, octagon to round barrel with single wedding band 
transition, engraved lock holds on half and full cock, wood ramrod, woodstock shows average handling 
with glued chip along right side of tang and small rectangular tinned patchbox with fox hunt scene on 
right side of butt. Good condition. Antique

100

1321
Antique 
Percussion Side 
By Side Shotgun

12Ga. 36" bbls, NSN. Dark brown patina, fair bores, strong back action locks left lock holds half and full 
cock right lock holds full cock only and rebounds slightly when fired, modern nipples, wood stock shows 
average handling with grain cracking on butt and belly of forearm with european style cap box, wood 
ramrod. Fair condition. Antique

100

1322

Knight NWTF 
Rolling Block 
Inline 
Muzzleloader

.50, 28" bbl, SN S740031. matte stainless finish, good bore, fiber optic sights, drilled and tapped for 
scope, uses 209 shotgun primers, checkered synthetic stock and forearm show average handling. Good 
condition. 22-1666

80

1323

Hard To Find 
Left Hand 
Contemporary 
Flintlock Rifle By 
Dixie Gun Works

.50, 41 3/8" bbl, SN L678. dark browned barrel shows area of scratches on top flat, good bore with 
obstruction approx 3" in front of touch hole, barrel marked made in Japan, strong unmarked lock holds 
half and full cock, adjustable set trigger, plain wood poor boy style stock with grease hole shows average 
handling, Good condition. Antique

250

1324

Antique Smith 
Half Stock 
Percussion 
Fowler

12Ga. 33 1/2" bbl, NSN. dark brown/black patina, fair bore, barrel shows moderate erosion at drum, 
under rib is loose near muzzle, missing ramrod, strong lock marked Smith holds on half and full cock, 
steel furniture including two rod ferrules, forearm thimble, long tail trigger guard and butt plate, 
checkered wood stock shows moderate handling and light mold staining. Good condition. Antique

80

1325
Antique Krider 
Half Stock 
Percussion Rifle

.30 bore, 40 3/8" bbl, NSN. dark brown patina, fair bore, breech plug shows two gold bands, engraved 
tang and strong lock with set trigger holds on half and full cock, missing one steel ramrod ferrule, 
German silver furniture including engraved trigger guard forearm nose cap, butt plate, toe guard and 
button spring released four piece patchbox, barrel held via two wedge pins, highly figured wood stock 
shows average handling with small cracked area on right side just forward of lock. Krider (1813-1886) 
was a high end gunsmith from Philadelphia Pa. Krider teamed up with personal friend Jean LeMat 
together this partnership spawned the famous Confederacy used LeMat (grapeshot revolver) Good 
condition. Antique

150

1326

Antique John 
Krider & Co 
Percussion SxS 
Shotgun

12Ga. 27 1/2" bbl,s NSN. dark brown mottled patina, fair bores, bottom of barrels marked Hollis & 
Sheath laminated steel and several british crossed sword proofs, solid top rib marked Phila, barrel held 
via a single wedge pin, engraved breech plug with bird dog head shows gray patina, strong engraved 
locks show traces of case color finish in protected areas, both locks hold on half and full cock with left 
hammer spur missing top portion, engraved trigger guard, forearm thimble and wedge pin escuions, 
highly figured checkered wood stock shows average handling with minor chips along ramrod channel, 
original tapered wood ramrod. Krider (1813-1886) was a high end gunsmith from Philadelphia Pa. Krider 
teamed up with personal friend Jean LeMat together this partnership spawned the famous Confederacy 
used LeMat (grapeshot revolver) Very good condition. Antique

200

1327
Antique Saxton 
Belgian SxS 
Shotgun

12Ga, 30" bbls, SN 182. dark brown patina with varnish? over top, solid rib marked laminated steel 
Belgium, fair bores, single dolls head lock up is slightly loose with loose hinge, strong locks with 
rebounding hammers marked Saxton on both lock plates, checkered wood stock and forearm show 
average handling with older refinish and crack through wrist. Fair condition. Antique

80

1328
Antique 
Percussion 
Fowler

10Ga. 27 1/2" bbl, NSN. gray/silver patina on fine pattern damascus barrel, fair bore, octagon to round 
transitional barrel, breech plug shows two gold bands, engraved tang and strong back action lock hold on 
half and full cock, barrel held via a single wedge pin, under barrel rib has one loose ferrule (included) 
checkered wood stock shows average handling with crack through forearm and missing chip at top of 
crack on right side. Fair condition. Antique

80

1329

Antique 1861 
Bridesburg 
Contract 
Percussion Rifle-
Musket

.58, 40" bbl, NSN. Dark brown/gray patina with areas of moderate freckling, fair bore, left side of breech 
marked V P over eagle head and small S, top of breech marked 1862 with the 2 being very faint, flip up 3 
leaf rear sight, barrel held via 3 steel bands with springs, center band and front leg of trigger guard hold 
sling loops, strong lock holds on half and full cock, lock plate marked with spread eagle and shield holding 
5 arrows and olive branch and in two lines marked US / Bridesburg, dated 1863 on lock plate tail, original 
steel ramrod, wood stock shows average handling with no visible cartouches. Good condition. Antique.

300

1330

Antique 1861 
Springfield 
Percussion Rifle-
Musket

.58, 40" bbl, NSN. silver/brown patina, good bore, left side of breech marked V P over eagle head, top of 
breech marked 1864, missing rear sight leaves, barrel held via 3 steel bands with springs, center band 
and front trigger guard leg hold steel sling loops, strong lock holds on half and full cock, lock plate 
marked with spread eagle and shield (very faint) holding 5 arrows and olive branch and spread eagle on 
end of drum and in two lines marked US / Springfield lock plate tail dated 1861, original steel ramrod, 
wood stock shows light handling with script cartouche on left side above trigger, Very good condition. 
Antique

400
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1330A Product is Sold 
AS IS Please review all photos and fully read all descriptions.

1331

Antique 1863 
Springfield 
Percussion Rifle-
Musket

58, 40" bbl, NSN. Heavy rust (relic condition) on all metal, barrel held via 3 steel clamp style bands, 
center band and front trigger guard leg hold sling loops, 3 leaf flip up rear sight, strong springfield lock 
holds on half and full cock, original steel ramrod, nipple still holds spent winged percussion cap, barrel 
still loaded or obstructed approx 38" from muzzle ( makes you wonder if the soldier fired/attempted to 
fire the musket then was shot, lost or dropped it before firing it again) 17" triangular socket bayonet still 
attached (corroded fast) to muzzle, wood stock shows moderate handling with remnants of old hand 
written paper note on top of comb with legible date of 1865, minor crack at lock bolts and rear of lock 
plate. This rifle is just oozing history, imagine the stories it could tell. Relic condition. No in house 
shipping due to size with bayonet, Antique

100

1332

Antique 1863 
Bridesburg 
Contract 
Percussion Rifle 
Musket

.58, 40" bbl, NSN. dark brown/gray patina, fair bore, 3 leaf flip up rear sight, left side of breech marked V 
P over eagle head, barrel held via 3 steel clamp type bands, center band and front trigger guard leg hold 
steel sling loops, strong lock holds on half and full cock with the lock plate marked in 2 lines US / 
Bridesburg and spread eagle and shield holding 5 arrows and olive branch, dated 1864 on lock plate tail, 
spread eagle and shield on end of drum, steel ramrod, wood stock shows initials RHF scratched in 
underside of stock between hammer and trigger guard with a small crack on left side at lock bolt. Good 
condition. Antique

300

1333

Antique 
Springfield 
Model 1866 
Second Model 
Allin Trapdoor 
Conversion Rifle

.50CF, 40" overall barrel 36 1/2" from breech block, NSN. silver/gray patina, good bore, left side of 
breech behind breech block marked with eagle head and B on left side edge of loading port, breech block 
dated 1866 with eagle head, 2 leaf flip up rear sight, barrel held via 3 steel bands with springs, center 
band and front leg of trigger guard hold steel sling loops, strong 2 click lock holds on half and full cock, 
lock plate marked in two lines US / Springfield and eagle and shield holding 4 arrows and olive branch 
dated 1863 on tail, wood stock shows heavy handling with no visible cartouches with stamped 8711 just 
forward of trigger guard, small drilled holes on top of comb just forward of upper butt plate tang and on 
belly approx 5" from butt plate. very good condition. Antique

300

1334

Antique 
Springfield 
Model 1866 
Second Model 
Allin Trapdoor 
Conversion Rifle

.50CF, 40" overall barrel 36 1/2" from breech block, NSN, dark brown/gray patina, fair bore, breech block 
marked 1866 with eagle head, 2 leaf flip up rear sight, barrel held via 3 steel bands with springs, center 
band and front leg of trigger guard hold steel sling loops, strong 2 click lock holds on half and full cock, 
with lock plate marked with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive branch with US / 
Springfield in two lines and dated 1864 on lock plate tail, wood stock shows average handling with 9303 
and 181 on left side of butt with no other visible cartouches. Good condition. Antique

300

1335

Hard To Find 
Indian War Era 
Antique 
Springfield 
Model 1870 
Trapdoor Rifle

.50 CF, 32 1/2" bbl, SN 26435. silver/brown patina with areas of heavy freckling and oxidation, good 
bore, flip up rear ladder sight, breech block marked 1870 over eagle head over crossed arrows over US, 
barrel held via 2 steel bands with brass nose cap, front band and front trigger guard leg hold steel sling 
loops, strong 2 click lock holds on half and full cock with lock plate marked with spread eagle and shield 
holding 4 arrows and olive branch and in two lines US / Springfield dated 1863 on lock plate tail, 
woodstock shows average handling with script cartouche on left side between lock bolts and light mold 
spotting near butt. Good condition. Antique

500

1336

Antique 
Springfield 1884 
Trapdoor 
Carbine

45-70, 22" bbl, SN 344953 (the 5 is very hard to read) 50% blue finish turning dark brown patina with 
areas of heavy freckling and oxidation, good bore, left side of breech marked with V P over eagle head, 
breech block marked US Model 1884, Buffington rear sight, pinned front sight shows pink paint, strong 
lock with 3 click tumbler, lock plate marked in two lines US / Springfield with spread eagle and shield 
holding 4 arrows and olive branch, barrel held via single band with spring, left side saddle ring and slide 
bar, wood stock shows light/average handling with 7th Cavalry Co. C 5 in white on right side of butt, butt 
compartment holds original rod sections and broken shell extractor, no visible cartouches. Antique

400

1337
Antique 
Springfield 1884 
Trapdoor Rifle

45-70, 32 1/2" bbl, SN 510623. dark brown patina with areas of moderate freckling, fair bore, left side of 
breech marked V P over eagle head P, breech block marked US Model 1884, buffington rear sight, 
hooded front sight, barrel held via 2 bands with springs, front band holds steel sling and stacking loops 
and front trigger guard leg hold sling loop, cleaning rod bayonet, strong lock with 3 click tumbler, lock 
plate marked in two lines US / Springfield with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive 
branch, wood stock shows light/average handling with small crack on right side between trigger guard 
and lock plate and script cartouche on left side above trigger dated 1891, rear of comb marked C 9 just 
forward of top butt plate tang and circled P at rear of trigger guard tang, leather sling. Good condition. 
Antique

300

1338
Antique 
Springfield 1884 
Trapdoor Rifle

45-70, 32 1/2" bbl, SN 524826. dark brown patina, poor bore, left side of breech marked V P over eagle 
head P, breech block marked US Model 1884, buffington rear sight, barrel held via 2 steel bands with 
springs, front band holds stacking and sling loops, front trigger guard leg holds sling loop, strong lock with 
3 click tumbler, lock plate marked in two lines US / Springfield with spread eagle and shield holding 4 
arrows and olive branch, cleaning rod bayonet, wood stock shows average handling with script cartouche 
dated 1891 on left side above trigger and circled P under wrist at tail of trigger guard tang. Good 
condition. Antique

300

1339

Antique 
Springfield 1884 
Trapdoor Rifle 
For Parts Or 
Repair

45-70, 32 1/2" bbl, SN 513422. dark brown/black patina, poor bore, breech marked V P over eagle head 
P, breech block marked US Model 1884, buffington rear sight, incorrect barrel bands with springs, 
missing cleaning rod bayonet, lock, tang screw and possible other small parts, wood stock shows 
moderate handling with script cartouche on left side above trigger dated 1891 and circled P under wrist 
at rear of trigger guard tang. Fair condition. Antique

150
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1340

Navy Arms/Zoli 
1863 Remington 
Zouave 
Percussion Rifle

.58, 33" bbl, SN 16914. 80% blue finish shows areas of heavy freckling, fair bore, 2 leaf flip up rear sight, 
barrel held via 2 brass bands with springs, front sight painted orange, nipple missing from bolster 
(threads appear damaged), strong lock marked NAvy Arms on lock plate, missing ramrod and trigger 
guard tang screw, brass patch box contains nipple, wood stock shows moderate handling. Fair condition. 
Antique

100

1341
Antique Colonial 
Period American 
Flintlock Musket

.70 bore, 46" bbl, NSN. dark brown patina, poor bore, lock needs repairs and does not hold, octagon to 
round barrel, possibility reconverted back to flintlock as a small flat area and a small amount of solder is 
visible above touch hole possibly from removing a drum, lock plate marked with simple daisy or 
sunflower, steel ramrod, wood stock shows heavy handling with crack at lock bolts on left side and 
numerous cracks along barrel channel. Fair condition. Antique

100

1342

Antique 
European 
Austrian? 
Percussion 
Conversion 
Musket

.69, 42 1/4" rifled bbl, SN 1820. silver/gray patina, fair bore with visible rifling, barrel marked with small 
circled GB and tiny recessed circled R on top of breech near nipple bolster, barrel held via 2 steel bands 
with springs and 2 band nose cap with brass sight, front band and front leg of trigger guard hold sling 
loops, rear band marked with small small crown over LP, strong lock holds on half and full cock with lock 
plate marked with small crown over P over 28 and circled crown over PA on hammer, nipple missing 
from bolster (threads look ok) Lorenz style ribbed finger groove tail on trigger guard, missing ramrod, 
wood stock shows average handling with several faint proofs on left side of butt near recessed cheek 
area. Good condition. Antique

200

1343 Antique 
Flintlock Musket

.75, 39 1/4" bbl, NSN. dark brown patina, fair bore, unmarked octagon to round barrel held via 2 brass 
bands with springs and nose cap missing front retaining spring, barrel shows very little erosion at touch 
hole and flash pan, rear sight cast into tang, large Brown Bess style lock holds on half and full cock with 
lock plate marked Astiaza and crown over Y II over FDP and in three lines on lock plate tail 1848 / F / 286, 
front band and front trigger guard leg hold steel sling loops, wood stock shows average handling with D 
M H carved into left side of butt and 1848 over F over 286 and 5A on right side of butt, missing ramrod. 
Good condition. Antique

200

1344

Antique Wm 
Muir & Co 
Training/Drill
/Toy Percussion 
Rifle

.51, 31 3/4" bbl with 23 1/2" wood section in center, NSN. dark brown patina on metal parts with black 
painted wood section of barrel, muzzle is cross pinned to prevent loading, barrel held via single steel 
band with spring and nose cap, strong lock holds on half and full cock with lock plate marked with spread 
eagle and shield holding 4? arrows and olive branch over US and marked in two lines Wm Muir & Co. / 
Windsor locks CT, lock plate tail dated 1864, steel ramrod, wood stock shows average handling with fine 
cracks around lock plate and marked 28 in two places on right side of butt. Good condition. Antique

50

1345

Very Rare 
Lindner Type 1 
Percussion 
Breech Loading 
Carbine

.58, 20" bbl, NSN. gray/brown spotted patina, fair bore, 2 leaf flip up rear sight mounted at base of 
breech block, unique opening system for breech that requires the breech locking mechanism to be 
rotated to the left via "fiddle knob" that lets the breech block automatically raise up to accept a nitrated 
paper cartridge, breech block marked on top side in three lines EDWARD LINDNER'S / PATENT / MARCH 
29 1859. strong unmarked lock holds on half and full cock, left side steel saddle ring and loop, steel nose 
cap and butt plate, wood stock shows light/average handling with small fine crack at lower front edge of 
lock plate. These unique carbines are one of the more scarce pieces to be used during the civil war with 
only between 501 and 890 pieces in 1861/1862. only 400 are recorded as being issued and those were to 
the First Michigan volunteer cavalry. This example is museum worthy. Very good condition. Antique

1000

1346
Joslyn Firearms 
Co Model 1862 
Carbine

.52RF, 22" bbl, SN 2751 on tang(2 is very hard to read) top of breech block is 2730. dark gray/brown 
patina, good bore,3 leaf flip up rear sight, barrel held via single brass band and spring, top of breech 
block marked in three lines B.F. JOSLYN'S PATENT / OCTOBER 8TH 1861 / JUNE 24TH 1862 over serial 
number, strong lock holds on half and full cock with lock plate marked in three lines JOSLYN FIREARMS 
Co. / STONINGTON / CONN. left side steel saddle ring and slide bar, brass trigger guard and butt plate, 
wood stock shows light average handling with 2 script cartouches on left side above trigger. Good 
condition. Antique

500

1347

Joslyn Firearms 
Co Model 1864 
Carbine 
Composite
/Rework

12Ga. /.74 bore, 20" pipe barrel, NSN. 40% black paint finish on barrel, good bore (appears to be just a 
smooth bore piece of pipe for a unfinished shotgun conversion) no sights, breech block shows dark gray 
patina and is missing the firing pin mechanism, strong .lock holds on half cock only, lock plate marked in 
three lines JOSLYN FIREARMS CO / STONINGTON CONN / 1864 , left side saddle ring slide bar has been 
cut off flush with plate, wood stock shows average handling with a large crack on the right side at tail of 
lock plate up to the rear tang. Fair condition. Antique

100

1348

Maynard/Mass 
Arms Type II 
Percussion 
Carbine

.50, 20" bbl, SN 18652. 80% blue finish on barrel shows general thinning with scattered freckles, very 
good bore, missing front sight and leaves from rear sight, strong lock shows 60% case color finish and 
holds on half and full cock, right side marked in three lines MANUFACTURED BY / MASS ARMS CO / 
CHICOPEE FALLS and right side in four lines EDWARD MAYNARD / PATENTEE / MAY 27 1851 / DEC 6 
1859, left side has steel saddle ring and slide bar, woodstock shows light handling with large piece 
missing from upper left wrist along tang with two script cartouches on left side above lever tail. Good 
condition. Antique

400

1349

Providence Tool 
Peabody's Pat. 
Model 1862 
Carbine

.50RF, 20" bbl, NSN. dark brown patina, fair bore, flip up rear sight, barrel held via single steel band with 
spring, left side of receiver marked in five lines PEABODY'S PAT / JULY 22 1862 / MAN'F'D BY / 
PROVIDENCE TOOL CO. / PROV R.I. strong lock holds on half and full cock, left side steel saddle ring on 
loop, wood stock and forearm show heavy handling with small script cartouche on left side behind saddle 
ring loop plate and 324 on left side center of butt stock, minor cracks on nose of forearm. Good 
condition. Antique

400

1350
Sharp's 1852 
Percussion 
Carbine

.52, 22" bbl, NSN dark brown oxidized patina, poor bore, missing rear sight, barrel held via single steel 
band with spring, breech block is very stiff, lock holds on full and half cock, receiver marked on right side 
in two lines C SHARPS PAT / OCT 5th 1852 and on left side in two lines C SHARPS PAT / SEP12th 1848 left 
side steel slide bar missing saddle ring, rear section of upper tang broken off and missing, wood stock 
and forearm shows heavy handling with hole through wrist at front end of comb. Fair condition. Antique

200
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1351
Sharp's 1852 
Percussion 
Carbine

.52, 22" bbl, SN 6289. dark brown patina on barrel, fair bore, flip up rear ladder sight, barrel held via 
single steel band with spring, receiver shows dark gray patina marked on right side in two lines very faint 
due to pitting C SHARPS PAT / OCT 5th 1852 and on the left side in two lines C SHARPS PAT / SET 12th 
1848 left side holds steel saddle ring and slide bar, wood stock and forearm shows moderate handling 
with large P carved into left side of butt, steel butt plate shows heavy oxidation and pitting. Good 
condition. Antique

300

1352

Poultney & 
Trimble 
American 
Machine Smith 
Percussion 
Carbine

.50, 21 1/2" bbl, SN 7188. brown patina on barrel, good bore, flip up rear ladder sight, octagon to round 
barrel held via single steel band, strong lock holds on half and full cock, left side of receiver marked 
vertically in two lines SMITH'S PATENT / JUNE 23 1857 and horizontally in three lines ADDRESS / 
POULTNEY & TRIMBLE / BALTIMORE USA and horizontally under steel saddle ring and slide bar in three 
lines, MANUFACTURED BY / AM'N .M' CH'N WKS / SPRINGFIELD MASS barrel release trigger is loose and 
breech is hard to open without help, wood stock and forearm show moderate handling with fine crack on 
left side at wrist, steel butt plate shows heavy oxidation and pitting. Good condition. Antique

500

1353

Poultney & 
Trimble Smith 
Percussion 
Carbine

.50, 21 1/2" bbl, SN 10302 (very hard to read) fair bore, flip up rear ladder sight, octagon to round barrel 
held via single steel band, strong lock holds on half and full cock, left side of receiver marked vertically in 
two lines SMITH'S PATENT / JUNE 23 1857 and horizontally in three lines ADDRESS / POULTNEY & 
TRIMBLE / BALTIMORE USA and horizontally under steel saddle ring and slide bar in three lines, 
MANUFACTURED BY / both lower lines are not readable, barrel is loose and does not stay in perfect line 
with receiver (appears breech strap is slightly bent causing the looseness) refinished wood stock and 
forearm show moderate handling with script cartouche showing through refinish on left side wrist with 
5" crack running from rear edge of receiver to front of comb and missing chips on top of wrist

500

1354

Belgian 
Comblain 
Brevete M1870 
Falling Block 
Rifle

11x50mmR, 34 5/8" bbl, SN 104754. dark brown/gray patina, good bore, flip up rear ladder sight, left 
side of breech marked with Belgian proofs, barrel held via 2 steel bands the front band holds left side 
bayonet lug while rear band holds front sling loop, original steel cleaning rod, wood stock and forearm 
show heavy handling with unreadable oval markings on left side of butt and rear sling loop mounted on 
belly of butt. Good condition. Antique

300

1355
Frank Wesson 
Single Shot Tip 
Up Rifle

.44RF. 24" bbl, SN very hard to read possibly 862, dark gray/brown patina, poor bore, flip up pierced L 
rear sight, octagon barrel, action holds on half and full cock, top of breech on barrel flat marked in two 
lines FRANK WESSON WORCESTER MASS / PAT DEC 25 1859 & NOV 11 1862 front sling loop mounted on 
bottom barrel flat and rear sling loop mounted on tail of lower tang, wood stock shows moderate 
handling with minor cracks at wrist, steel butt plate shows heavy oxidation and pitting. Good condition. 
Antique

150

1356

Antique Joseph 
Bauer 
Percussion 
Fowler

.61 bore, 30 1/2" bbl, NSN. Dark brown patina, fair bore, octagon to round barrel with double wedding 
band transition, top flat marked Joseph Bauer In Gronach with light floral engraving on breech flats, 
strong lock with unmarked convex lock plate holds only on half cock, top butt plate tang has approx 3" 
broken off, wood stock with carved cheek piece shows average handling with older refinish, wood 
ramrod has loose button and steel furels. Good condition. Antique.

100

1357 Belgian Flobert 
Type Parlor Rifle

4.5mm?21 1/2" bbl, SN 6598. dark brown patina, fair bore, rolling block action does not hold and needs 
repairs, carved wood stock shows average handling with crack on left side from trigger guard diagonally 
through the forearm to the barrel channel. Fair condition. Antique

50

1358

Schuetzen Style 
Composite 
Percussion 
Target Rifle

.37 bore, 30" bbl, NSN. 90% redone dark brown finish shows average handling with area of underlying 
tool marks at breech plug, good bore, rear tang mounted peep sight with globe style front, strong 
unmarked lock holds on half and full cock and releases as it should, adjustable set trigger, bass/copper 
Schuetzen style trigger guard and butt plate with removable shoulder horn/hook, wood half stock shows 
area of cracks around lock plate and left side bolster, wood piece inlayed in front of nipple, exaggerated 
cheek rest and a older home finish showing areas of orange peeling and runs. Short 12 1/2" trigger pull 
to front trigger.Good condition. Antique

200
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